



Zpravodaj města Tisnova a okolí

TIŠNOVSKÉ NOVINY

do každé rodiny



ročník XXI.

listopad 2011

číslo 20



*Z vernisáže výstavy „Kouzlo tišnovských
uliček“ v Muzeu města Tisnova
(autoři Milada Kollárová a Jan Hnátek).
Foto: Michal Beneš*

Vyšlo 30. 11. 2011

www.tisnov.cz

Podzim se s námi loučí mimořádně teplými dny, stromy postupně shazují svoje všemi barvami hrající listy. Naše městská pracovní četa již více jak čtrnáct dnů tuto nadílku nádhery postupně uklízí. Je to další činnost při úklidu města navazující na předchozí sečení travnatých ploch. Nadešel také čas na krátké zhodnocení našeho rozhodnutí provádět údržbu travnatých ploch pouze vlastními silami. Snaha o soběstačnost v péči o město přinesla práci 6 lidem evidovaným na úřadu práce. Dalším pozitivem jsou nemalé finanční úspory. V roce 2010 město Tišnov vynaložilo na sečení částku 1,8 mil. Kč, letos je to 815 tis. Kč, ke kterým však musíme přičíst částku 702 tis. na pořízení nové sekací techniky. Tyto investované náklady se městu vrátily již během první sezóny. Podobně budeme postupovat i při zimní údržbě, tedy převážně samostatně.

Myšlenka, že město si má veškeré služby najímat od externích firem, není podle mého názoru úplně správná. V předchozím čísle Tišnovských novin jste si mohli přečíst kritiku vstupu našeho města do společnosti KTS Ekologie s.r.o. Dovolím si k této problematice ještě malé doplnění. Jedním z našich volebních cílů bylo obnovení činnosti technických služeb města. Této problematice jsem věnoval poměrně dost času, a to především zvažováním ekonomické výhodnosti. Aby se technické služby tzv. „uživily“, musely by ihned začít i s likvidací komunálního odpadu. Znamenalo by to vložit nemalé finanční prostředky do svozové techniky, a to v době, kdy městský rozpočet na straně příjmů z daňové výtěžnosti zaznamenával propad 3 mil. korun. Vstup do společnosti KTS je pro nás jen jinou, levnější formou vlastních TS. Vlastníky společnosti KTS jsou pouze obce a ty rozhodují, jak bude společnost pracovat a za jaké ceny bude likvidovat odpady právě svým vlastníkům. Město Tišnov vstupem do společnosti získá nejen její podíl, ale především značné finanční úspory. Následující srovnání je provedeno vzhledem ke stávajícím jednotkovým cenám, které má Tišnov již nyní ve svém regionu jedny z nejnižších. Na svozu komunálního

odpadu město ušetří cca 500 tis. Kč, organizace městem zřizované (ZŠ, MŠ, CSS atd.) budou mít svoz zcela zdarma, což je úspora dalších cca 150 tis. Kč. Domácnosti budou mít svoz zajištěn 1x týdně po celý rok – mimo místních částí, kde systém svozu bude zachován. Při jednáních s představiteli společnosti KTS jsme se dohodli, že Tišnov bude mít v této společnosti svého jednatele. Výkonem této funkce pověřilo zastupitelstvo města mne. Nehleďte za tím můj osobní prospěch (jak se může na první pohled zdát). Je to funkce bez nároku na mzdu a přinese mi především další povinnosti. Budeme však moci více kontrolovat chod společnosti a nakládání s jejími finančními prostředky. Podobně by tomu bylo i při vzniku vlastních TS. Aby Tišnov na likvidaci odpadů doplácel co nejméně, závisí na chování nás všech. Zde je třeba poděkovat všem, kteří svůj odpad třídí. To je cesta ke snižování nákladů města i k jeho udržitelnému rozvoji. Tišnov patří v této oblasti mezi špičku v Jihomoravském kraji. Je to rovněž ovlivněno pracovním i osobním zájmem o tuto problematiku našeho zaměstnance pana Ing. Václava Drhlíka.

Další dobrou zprávou je, že zásahová jednotka našich dobrovolných hasičů dostala nové vozidlo na podvozku Iveco Daily, nahrazující starou Avii. Z investované částky 1 225 000 Kč nám 500 000 Kč přispěl formou dotace Jihomoravský kraj. Slavnostní předání proběhlo za přítomnosti hejtmána JUDr. Haška dne 22.11.2011 v prostorách tišnovské hasičky. Veřejnost se bude moci s novým pomocníkem seznámit za příznivějšího počasí na dalším setkání s jednotkami záchranného systému v červnu příštího roku.

Další informace např. o úsporách na veřejném osvětlení, o plánované rozsáhlé rekonstrukci středotlakého plynovodu na sídlišti Pod Klucaninou – zase příště.

Závěrem děkuji všem členům pracovní čety za dosud vykonanou práci a přeji hodně sil při zimní péči o naše město.

Všem občanům přeji, byť předčasně, příjemné prožití prosincových svátků v rodinném kruhu se svými nejbližšími.

Radovan Klusák
místostarosta

Kontejnery usnadní odevzdání drobných elektrických spotřebičů

stacionární kontejnery na elektro a baterie

Stacionární kontejnery usnadní lidem odevzdávání vysloužilých spotřebičů blíže místu jejich bydliště. S drobnými elektrospotřebiči tak obyvatelé našeho města nemusí na sběrný dvůr, ale mohou je kdykoliv a pohodlně odevzdat do připravených kontejnerů. Kontejnery jsou umístěny většinou u separačních stání na tříděný odpad.

Do stacionárních kontejnerů

Patří:

baterie a drobná elektrozařízení jako jsou např. kalkulačky, rádia, drobné počítačové vybavení, discmany, telefony, elektronické hračky a podobně

Nepatří:

televizory, počítačové monitory, zářivky, úsporné žárovky, velké a malé domácí spotřebiče (jako např. ledničky, pračky, mikrovlnky, chladničky, vysavače a podobně)



Červené stacionární kontejnery jsou rozmístěny na těchto místech:

- ulice Brněnská (separační místo na parkovišti u pošty)
- ulice Polní (separační místo na parkovišti)
- sídliště U Humpolky (separační místo u samoobsluhy)
- ulice Na Hrádku (separační místo nad starým hřbitovem)

Veškerá elektrozařízení (bez vyjímek) můžete bezplatně odevzdat ve sběrném dvoře v Tišnově na ulici Wágnerova 1543. Informace o sběrných dvorech i červených stacionárních kontejnerech naleznete na www.tisnov.cz

V případě jakýchkoliv dotazů se obraťte na Městský úřad Tišnov, odbor správy majetku a investic, tel. 549 439 830.



Jihomoravský kraj

projekt provozuje
město Tišnov a firma Asekol

■ MěKS Tišnov uvádí:

www.mekstisnov.cz

Bucinatores Orchestra 9. prosince 2011 – KONCERT ZRUŠEN

4. koncert KPH In Cordis Ensemble

14. prosince 2011 v 19.30 hod.

Velký sál MěKS

IN CORDIS ENSEMBLE je ojedinělým hudebním tělesem, zaměřujícím se na repertoár pro drnkací nástroje z 15. – 18. stol. Představuje tak nástroje kdysi naprosto běžné, jako např. loutny renesanční i barokní, teorbu, barokní i renesanční kytary, galizonu, cistru i různé typy harf. Svou badatelskou a interpretační činností se snaží nalézt odpovídající zvukovou podobu, která by nejen dávala hudbě našich předků možnost vykvést do své původní krásy, ale také by usnadnila dnešnímu člověku této hudbě porozumět a prožít její krásu. Tato interpretace je přímo podmíněna znalostí dobových hudebních i obecně estetických souvislostí, pěveckých i hráčských praktik a pochopitelně také schopností toto poznání realizovat s přirozenou a spontánní muzikalitou.

Neobyčejnost setkání posluchačů se starou hudbou není dána jen používáním kopií historických hudebních nástrojů, ale i promyšleně vybudovanou dramaturgickou skladbou každého programového celku, opírající se mimo jiné i o výsledky vlastního muzikologického bádání.

KATEŘINA GHANNUDI studovala hru na harfu a zpěv. S touhou oživit tradici lidového harfenictví v Čechách začala hrát r. 2001 na repliku mechanické harfy z 19. stol. a zároveň hudbu starší i současnou na harfu gotic-

kou a keltskou. V současnosti studuje v bakalářském studijním programu hru na trojřadou barokní harfu v italské Veroně. Vedle sólového vystupování spolupracuje kromě In Cordis i se soubory Ritornello, Michal Hromek Consort a Capella Regia.

JAN KREJČA studoval nejprve hru na renesanční loutnu a poté rozšířil svůj zájem o teorbu a barokní kytaru. Zúčastnil se četných interpretačních kurzů. V poslední době vystupuje se sólovými recitály. Jako vyhledávaný hráč bassa continua spolupracuje s mnoha domácími a zahraničními soubory (Collegium Marianum, Collegium 1704, Ensemble Tourbillon, Capella Regia aj.). Pravidelně hraje na festivalech jako je např. Pražské jaro, Pražský podzim či Concentus Moraviae.

MILOSLAV ŠTUDENT se již za svých studií hudební vědy a estetiky v Brně intenzivně věnoval otázkám provozovací praxe hudby 16. – 18. stol., ve stejné době založil a vedl ansámbl Flores Musicae (spolu s M. Koženou, V. Richterem a V. Mikuláškovou), s nímž nastudoval a uvedl řadu novodobých premiér zapomenutých mistrovských děl. Po období, kdy jako samouk byl odkázán jen na mistrovské kurzy, odešel studovat do Itálie, kde v r. 1998 ukončil tříleté studium provozovací praxe italské hudby 17. stol. Na stejné škole získal v r. 2002 diplom hry na loutnu. Od téhož roku vede třídu hry na loutnu na Akademii staré hudby při Ústavu hudební vědy Masarykovy univerzity v Brně. Jako loutnista má na svém kontě spolupráci s řadou sólistů (mj. M. Kožená, R. Gini, I. Troupová, J. Lewitová) i souborů (např. Ensemble Concerto Milano, Ritornello Praha, Societas Incognitorum).

Stand Up Comedy Show – KOMICI s.r.o.

15. prosince 2011 od 19.00 hod.

Kino Svratka

Pořadatelem akce je Kavárna u kina, MěKS pouze poskytuje prostor k její prezentaci.

Vánoční koncert TiKO

26. prosince 2011 v 17.00 hod.

Kostel sv. Václava, Tišnov

Druhý svátek Vánoc patří v místním kostele svatého Václava již tradičně Tišnovskému komornímu orchestru. Nejinak tomu bude i letos – TiKO pro Vás jako vždy připravil více než hodinu hudby patřící k tomuto svátku.



■ **Galerie Jamborův dům**

Brněnská 475, tel.: 549 410 211

Stálá expozice obrazů

Odkaz Josefa Jambora městu Tišnovu

*Otevřeno: úterý až pátek 12 – 17 hod.,
sobota a neděle 10 – 17 hod.*

■ **Muzeum města Tišnova**

Müllerův dům, Jungmannova 80,
tel.: 549 212 550

**Stálá expozice o dějinách
a přírodě města.**

*Otevřeno úterý a pátek 10 – 18 hod.,
sobota a neděle 10 – 19 hod.*

OBČERSTVENÍ VE STYLOVÉ KAVÁRNĚ

Tématické výstavy v muzeu: KOUZLO TIŠNOVSKÝCH ULÍČEK

11. listopadu – 30. prosince 2011

Výstava obrazů, fotografií a tištěných materiálů vztahujících se k nejužším tišnovským uličkám.

Maroko – putování Saharou a Vysokým Atlasem

Muzeum města Tišnova Vás zve na přednášku Michaely Poborské o jejím putování po Maroku.

Přijďte si v předvánočním shonu odpočinout a vydejte se s námi na putování s velbloudí karavanou pouštními dunami i neuvěřitelně barevnými horami Vysokého Atlasu.

Nakoukněte do rozzářených očí berberských dětí, každodenního života obyvatel horských berberských vesnic i pod roušku kočovného života nomádů.

Nasajte široké spektrum roztodivných zvuků a podmanivou atmosféru královských měst Marrákeše a Fezu, kde si budete připadat jak v cirkuse pod širým nebem.

Komentované promítání s diskuzí se uskuteční ve *čtvrtek 15. prosince 2011 od 18 hodin* v přednáškové místnosti Muzea města Tišnova, Jungmannova 80. Vstupné dobrovolné.

Muzeum je otevřeno denně kromě pondělí. Otevírací doba muzea i kavárny během Vánoc:

24. – 26. prosince 2011 a 31. prosince 2011 – 2. ledna 2012 zavřeno

27. – 30. 12. 2011 otevřeno od 10 do 18 hodin

V Muzeu města Tišnova je možné zakoupit kalendář obrazů Josefa Jambora pro rok 2012.

■ Akce Městské knihovny v měsíci prosinci 2011

**Oddělení pro dospělé čtenáře
Univerzita volného času**



7. 12. 2011 v 17.00 přednášky zimního semestru UVČ – **Richard Wagner: hudba a drama**

13. 12. a 14. 12. 2011 v 17.00 přednášky zimního semestru UVČ – **Středoevropská barokní malba**

Salonky



Podhorácké muzeum Předklášteří
15. 12. 2011 v 10.00 hod.

Městská knihovna Tišnov pořádá v rámci projektu „Salonky“ exkurzi do Podhoráckého muzea v Předklášteří na výstavu Současné umělecké řemeslo na Tišovsku.

Výstavu o nejnovější tvorbě tří výtvarnic z regionu, podbarvenou atmosférou a motivy Vánoc, nám bude prezentovat PhDr. Irena Ochrymčuková.

Vystavujícími jsou Hana Krejsová, Jitka Páralová – keramika, šperky a Erika Leksová – skleněné šperky. *Sraz zájemců je před muzeem v Předklášteří v 10.00 hod.*

Vstupné si hradí každý sám (20,- Kč)

Zájemci o exkurzi získají bližší informace v knihovně nebo na tel. čísle 549 121 001-5

Oddělení pro děti a mládež

Týden pro dětskou knihu

5. 12., 7. 12., 9. 12. 2011 ve 13.30 hod.

První prosincové dny zahájíme bohatou nadílkou v podobě pestrých programů.

V pondělním odpoledni zahrají žáci literárně-dramatického oboru ZUŠ v Tišnově pod vedením paní učitelky Berit Hönigové příběhy na motivy starých afrických pohádek. Jejich autorem je kongžský spisovatel Kama Sawor Kamanda. Dozvíte se, že ne všechny pohádky vždy musí končit šťastně a že bychom se nikdy neměli nechat zaslepit pýchou a bohatstvím.

Ve středečním odpoledni budeme tvořit vánoční přáníčka, kterými můžete obdarovat své kamarády a přátele.

Páteční program bude věnován vzácné příležitosti uvítat mezi námi spisovatelku a výtvarnici Janu Ondrušovou-Wünschovou, se kterou si budeme povídat o její knize Pohádky z nebe.

Celé dětské oddělení bude zdobit vánoční výstava seniorských prací, která vás čtenáře a návštěvníky jistě potěší a svátečně naladí.

Během celého měsíce prosince bude nadále probíhat vánoční prodej knih z nakladatelství Thovt s výraznou slevou.

■ Art Periscope v Jamborově galerii

Před třemi lety vstoupila do tišnovského kulturního života umělecká společnost Art Periscope, která ve spolupráci s MěKS uspořádala v Jamborově domě celou řadu zajímavých a umělecky hodnotných výstav, které obohatily nejen tišovskou kulturu, protože většinou šlo o akce nadregionální.

Vůdčí osobností této umělecké společnosti je její ředitel Zdeněk Jílek, neúnavný organizátor, ideový tvůrce akcí, ale také jejich realizátor. Ve své činnosti společnost Art Periscope navázala na odkaz Klubu přátel výtvarného umění. Zdeněk Jílek objevil pro Tišnov

řadu umělců, kteří by zřejmě v Tišnově jinak nikdy nevystavovali nebo neúčinkovali. Nelze však zde vyjmenovat všechny umělce, protože za ta léta jich bylo několik desítek. Neodmyslitelnou součástí výstav jsou také vernisáže, které vždy byly mimořádným kulturním zážitkem a staly se dostaveníčkem tišnovské kulturní veřejnosti. Z řady významných umělců, kteří na nich vystoupili, připomeňme aspoň pražského spisovatele a moderátora Vrátu Ebra, zpěvačky Martu a Tenu Elefteriadu nebo brněnského herce Zdeňka Junáka. Často zde také vystupovala stálice koncertní scény Věra Bakalová (za klavírního doprovodu prof. Františka Kratochvíla).

Součástí vernisáží se staly také křty knížek tišnovských autorů, pro které to byla milá prezentace jejich tvorby. A neměli bychom zapomenout ani na to, že společnost vydává každoročně hodnotné nástěnné kalendáře z tvorby regionálních výtvarníků, jejichž duchovním autorem je také Zdeněk Jílek.

Tyto řádky by měly být poděkováním za činnost Art Periscope. Kéž by v Tišnově bylo více takových Zdeňků Jílků! Svými akcemi, které v Tišnově realizoval, nasadil latku vysoko a bylo by opravdu škoda pro Tišnov a tišnovskou kulturu, kdyby spolupráce společnosti Art Periscope s MěKS nepokračovala. Toto přání vyslovil i starosta města Tišnova a já se k němu rád připojuji.

*Miroslav Pavlík
Předseda KPVU*

■ Výstava betlémů v Tišnově



Společnost Art Periscope pořádá v galerii Diana v Tišnově již třetí

ročník vánoční výstavy, tentokrát pod názvem „150 betlémů v zahradnickém aranžmá Lenky Mihulové z Drásova a Jana Kopřivy ze Šebrova“.

Ke zhlédnutí zde bude více jak 150 betlémů ze všech možných materiálů a z různých zemí světa.



Dominantou letošní výstavy bude malovaný betlém pražského malíře a grafika Ivana Svatoše o rozměrech 3,84×1,32 m. Mimo svaté rodinky jsou na něm zachyceny i symboly Vysočiny.

Další novinkou bude 12 dřevěných betlémů a plastik od nově objeveného řezbáře Josefa Kejdy ze Skřínářova. Vytvořil skvělou sbírku nejenom betlémů, ale dovedl zachytit ve své řezbářské činnosti i různé osobnosti a postavičky ze současného života. Obohacením

bude určitě zajímavá kombinace vánoční nálady betlémů a květin, kterou nainstalují aranžéři Lenka Mihulová z Drásova a Jan Kopřiva ze Šebrova. Ten jistě zúročí i svoje nové zkušenosti z letošní studijní cesty v Anglii, Číně a Holandsku. Mechanické betlémy zastoupí opět Ing. Antonín Srba ze Železného, tentokrát však v novém provedení. Smutnou novinkou budou betlémy zakoupené ze sbírky předsedy betlémářů Ing. Radka Weignera, který loni naši výstavu zahajoval a který, bohužel, letos v červnu nečekaně zemřel.

Na vernisáži, **v sobotu 10. prosince 2011 od 14 hodin** uvidíte a uslyšíte: živý betlém, který předvede skupina dobrovolníků z Církve adventistů z Tišnova, dřevorezbaře J. Kejdu ze Skřínářova a P. Novotného z Čebína, dále aranžování vánočních dekorací od L. Mihulové a J. Kopřivy a také vánoční koledy v podání Evy Vlčkové Nedomové, Hanky Mlaskačové a Jiřího Helána za doprovodu Rosti Komosného. Připravena je i bohatá tombola. Výstava letos potrvá až do 30. 12. 2011, takže se můžeme domnívat, že loňský rekord – 2 651 návštěvníků – bude ohrožen.

Za pořadatele společnost Art Periscope vás všechny srdečně zve Zdeněk Jílek.

■ Slavnostní otevření Ševcovské uličky

Tišnov příliš neoplývá kulturními stavebními památkami a tak o to záslužnější se stala před pěti lety akce, kdy z iniciativy Zdeňka Jílka, tehdejšího ředitele JICOMU byla slavnostně otevřena první ze starých tišnovských uliček pokřtěná Koželužská.

Po pěti letech došlo 11. 11. 2011 k otevření další historické uličky Šev-

covské. Tentokrát se ujal iniciativy p. Miroslav Navrátil. Ulička byla renovována nejen za přispění Městského úřadu, firmy RIGI, ale také za přispění občanů z okolí uličky, kteří přiložili ruce k dílu a přišli pomoci s lopatami i krumpáči. Také letos stál u zrodu této akce Zdeněk Jílek, ředitel společnosti Art Periscope, který byl nejen scénáristou akce, ale i autorem slavnostního otevření této uličky. A byla to akce vskutku velkolepá. Ulička byla otevřena za účasti všech realizátorů, nejvyšších představitelů města a také za početné účasti veřejnosti.

A protože celá akce byla pořádána za milé spolupráce ředitelky muzea Mgr. Kateřiny Brdíčkové, vyrostla v nádvoří muzea desítky stánků nabízejících především výrobky tradiční lidové tvorby. Nechybělo zde ani Martinské víno, svařák pro zahřátí, ale také stánek, kde mohli návštěvníci akce ochutnat (i ve velkém množství) čerstvý chléb s vynikající sponzorskou škvarkovou pomazánkou, a to zcela zdarma, jakož i domácí koláčky a dokonce i víno.

Akce potom pokračovala v polední době v prostorách muzea, kde se uskutecnila slavnostní vernisáž výstavy obrazů a fotografií s tematikou těchto starých tišnovských uliček. Diváci mohli zhlédnout obrazy výtvarnice Milady



Kollárové, utkané z něžných pastelových barev, obrazy malíře Jana Hnátky a tišnovské Marie Ochrymčukové. Výstava byla doplněna skvělými fotografiemi Michala Beneše.

Moderování vernisáže se ujal známý pražský emeritní knihkupec a spisovatel Vráta Ebr a celou tuto mimořádnou vernisáž doprovázela cimbálová muzika Veronica. V programu vystoupila také brněnská koncertní pěvkyně Věra Bakalová. Závěr vernisáže potom patřil slavnostnímu křtu kalendáře z tvorby Josefa Jambora (jehož 125. výročí narození si připomeneme v příštím roce), který vydala společnost Art Periscope. Kalendář představuje většinou méně známé obrazy mistra Jambora ze sbírek soukromých sběratelů. Kmotrem tohoto noblesního kalendáře se stal jak starosta města Tišnova Jan Schneider, tak také místostarosta Marek Babák (kteří se martinské akce zúčastnili již od otevření uličky). Poslední volné výtisky kalendáře lze zakoupit jak v Muzeu města Tišnova, tak také v Jamborově galerii.

Celý slavnostní martinský den byl zakončen v podvečerních hodinách světýlkovým průvodem, který RC Studánka zahájilo tradičními písničkami a vyprávěním legendy o svatém Martinovi. Účastníci si prošli všemi třemi středověkými uličkami, aby se u muzea mohli setkat s Martinem na bílém koni. Ten přivezl kouzelné rohlíčky a poztrácel zlaté podkovy, které děti po jeho odjezdu s nadšením hledaly. Byla to opět další zdařilá a mimořádná kulturní akce, které se zúčastnilo téměř na čtyři sta diváků.

Je dobře, že se tato akce konala za podpory města Tišnova a jeho nejvyšších představitelů. Tato kulturní událost je dokladem také toho, že jsou mezi námi nadšenci, kterým záleží na kultur-

ním životě města a jsou ochotni obětovat nejen finanční prostředky, ale také svůj čas. A tak doufejme, že otevření třetí uličky na sebe nenechá dlouho čekat a že se opět najde nějaká dobrá duše, která bude schopna a ochotna takovou akci zorganizovat.

Miroslav Pavlík

■ Nová výstava fotografií v Domově sv. Alžběty

Srdečně vás zveme na výstavu fotografií Martina Wettera s názvem „Pohledy“, která byla zahájena 16. listopadu 2011.

Martin Wetter (1973) žije v Boskovicích. Maturoval v Metře Blansko, obor mechanik – elektronik, se specializací na měřicí a řídicí techniku. V tomto oboru pracuje a díky zaměření na náročné odborné práce má přístup k mnoha zajímavým místům, která jsou veřejnosti nepřístupná, ať již z technických nebo bezpečnostních důvodů.

Fotí nejen krásy přírody, pohledy do krajiny z výšin věží, továrních komínů, ale také okamžiky jedinečných setkání, nahodilých okamžiků, kdy život ukazuje důležitost bytí ...

Jeho fotografie jsou „živé“ a pravdivé.

Výstava je přístupná denně od 15. ledna 2012 od 9.00 do 16.00 hodin.

J.P.

■ Kouzlo Vánoc pletené z papíru

Kulturní komise městysu Drásov dovoluje si vás pozvat na malou vánoční výstavku, která se koná v klubu seniorů **od 7. 12. do 14. 12. 2011.** Vždy od 10 do 12 hod. a od 14 do 17 hod.

Co na výstavě uvidíte:

– různé betlémy

- výšivky ubrusů
- dekorace květin
- vánoční zdobení z papíru, z pedigu, ze šustí, z perníku

Ve středu 14. 12. 2011 v 17.00 hod. bude zakončení výstavy při klubu seniorů s kulturním programem a malým pohostěním. Přijďte načerpat inspiraci pro dlouhé zimní večery.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

■ Sluha dvou pánů



DIECÉZNÍ CHARITA BRNO
OBLASTNÍ CHARITA
TIŠNOV

Farní amatérský židenický divadelní soubor

Vás zve na své představení hry Carla Goldoniho s názvem Sluha dvou pánů. Představení se hraje **v pátek 9. prosince 2011 v orlovně v Lomnici u Tišnova**. Začátek je v 18.30 hodin.

Herci věnují výtěžek z dobrovolného vstupného Oblastní charitě Tišnov na podporu uživatelům Chráněného bydlení a Sociální rehabilitace ve Skryjích pro osoby s mentálním postižením. Představení vzniklo za finanční podpory statutárního města Brna. Mediálním partnerem je rádio Proglas.

Všichni jste srdečně zváni.

■ Zájezd do Janáčkova divadla

Lomnický Sbor Disharmonických amatérů o.s. pořádá *v sobotu 4. 2. 2012* zájezd do Janáčkova divadla na operu **Turandot**. Turandot je úspěšná italská opera Giacomo Pucciniho (1858-1924) z roku 1762. Krásná princezna Turandot se nechce vdávat, a proto pro své nápadníky připravila krutou zkoušku.

Cena včetně dopravy parter – 530,- Kč, senioři a ZTP 400,- Kč, studenti 315,- Kč. Balkon – 380,- Kč / 336,- Kč / 296,- Kč.

Kontaktní osoba a příjemce objednávky: slečna Alena Smrkalová tel.: 739 438 351 nebo email: smrkalova-alena@email.cz. do dne 4. 1. 2012.

Odjezd z Lomnice v 15.45 hod., začátek představení 17.00 hod.

■ Zahradnictví Hana Bučková



Dovolujeme si pozvat všechny příznivce vánoční pohody, květin a dekorací na **Tradiční prodejní vánoční výstavu**.

Těšit se můžete na:

- velký výběr adventních věnců a svícňů,
- vánočních aranžmá a dekorací,
- hrnkových květin, svíček a doplňků...

Kde: prostory zahradnictví Litava 2

Kdy: 1. adventní sobota a neděle

– 26. 11. – 27. 11. 2011

2. adventní sobota a neděle

– 3. 12. – 4. 12. 2011

3. adventní sobota a neděle

– 10. 11. – 12. 12. 2011

4. adventní sobota a neděle

– 17. 12. – 18. 12. 2011

vždy od 13.00 do 19.00 hod.

Prodej ve všední dny : Po – Pá – 8 – 16 hod.

■ Ocenění pro Tišnovskou televizi

V polovině listopadu se v Kopřivnici konal XI. ročník přehlídky tvorby regionálních televizních stanic a studií. Ve čtyřech kategoriích zde soutěžilo celkem 70 přihlášených snímků více než dvaceti přihlášených účastníků.

Zástupci Tišnovské televize (TTV) obdrželi za svůj pořad Trampské osady na Tišnovsku 2. místo v kategorii Publicistika. Některé z ocenění získávají Tišnováci pravidelně a celkem pětkrát získali v různých kategoriích první místo (např. v roce 2010 za pořad Příroda Tišnovska – Květnice a v roce 2009 za pořad Ukaž, co umíš – Parkour).

Tišnovská televize začala své vysí-

lání 27. května 1999. Jejím iniciátorům (J. Pavlišovi, I. Medkovi a R. Tichému) se poměrně brzy podařilo překonat počáteční nedůvěru ve kvalitu vysílání a zájemců postupně přibývalo. V současné



době má přípojku kabelové televize celkem 1600 účastníků. Základem vysílání místních televizí, a často jeho jedinou součástí, je zpravodajství o aktuálním dění ve městě a jeho okolí. Záběr Tišnovské televize je ale mnohem širší. Pravidelný Magazín TTV se formou samostatných reportáží šířeji věnuje seznámení s významnými akcemi ve sportu a kultuře. Jeho součástí je i seriál Příroda Tišnovska, který se nepřetržitě a pravidelně vysílá od roku 2001. Jeho autoři, docent Jan Lacina a Radim Tichý, formou filmové procházky seznamují diváky se zajímavými lokalitami našeho okolí, které představují po přírodovědné a vlastivědné a často i po kulturní stránce. Právě letošní ročník, na-

zvaný Příroda a krajina v obrazech starých mistrů, je příkladem takové syntézy a dokladem erudice obou tvůrců. Není to ale jediná tematická série překračující standardy běžného dokumentu. Seriál Hradní průvodce ukazuje nejen pozůstatky středověkých hradeb v okolí Tišnova, ale nabízí i obrazové rekonstrukce a odborný výklad architekta Pavla Šimečka. Faktograficky a historicky nesmírně cenný byl i velkorysý projekt

Poznávejte s námi, ve kterém měly být detailně a v historických souvislostech představeny všechny obce tišnovského regionu. V jednotlivých dílech, které vyžadovaly důklad-

nou přípravu a až několik celých natáčecích dnů, hovořili pamětníci, pracovalo se se starými dokumenty, fotografiemi i filmovými záběry. Tvůrčí využití dobového profesionálního i amatérského filmového materiálu, získaného vlastní iniciativou, dokládá také nepravidelně vysílaný Tišnovský kinematograf. I ten posiluje historické a místní povědomí. Zcela jiným druhem seriálu je pak například Ukaž, co umíš, věnovaný mladým lidem a jejich zajímavým koníčkům (street dance, skateboarding, kynologie aj.)

Klíčovou postavou TTV je po celou dobu jejího vysílání Ing. Radim Tichý. Děni v Tišnově si dosud bez něj a jeho kamery snad ani neumíme představit.

Jeho nejbližším spolupracovníkem je v současné době Václav Kappel (předním Martin Hromčík), moderátorkou je Helena Poláková a do loňského roku také Růžena Svobodová. Jak dokládá inzerát na místo nového pracovníka TTV, zveřejněný v minulém čísle Tišnovských novin, dojde v obsazení pracovníků Tišnovské televize ke změně. Proto děkujeme dosavadnímu

týmu za pečlivé zpravodajství a za nezanedbatelný příspěvek k rozvoji tišnovské vlastivědy a vztahu obyvatel k místu, ve kterém žijí.

*Za redakční radu TN
Mgr. Helena Pernicová*

■ Kam

Datum	Akce	Místo	Čas	Organizuje
3. 12.	Koncert duchovní hudby – sereďský sbor Zvon	kostel sv. Václava Tišnov	16.00	město Tišnov
8. 12.	Tropický deštný prales na Sumatře – přednáška	knihovna Tišnov	17.00	Ekoporadna
14. 12.	In Cordis Ensemble – koncert KPH	velký sál MěKS	19.30	MěKS
15. 12.	Komici s.r.o.	Kino Svratka	19.00	Kavárna u kina
15. 12.	Maroko – putování Saharou a Vysokým Atlasem – beseda	Muzeum města Tišnova	18.00	muzeum
18. 12.	Vánoční jarmark	náměstí Míru		město Tišnov
26. 12.	Vánoční koncert TiKO	kostel sv. Václava Tišnov	17.00	MěKS

■ Výstavy

Datum	Akce	Místo
7. 11. – 4. 12.	Václav Nasvětíl – obrazy	Galerie Diana
11. 11. – 30. 12.	Kouzlo tišnovských uliček	Muzeum města Tišnova
10. 12. – 30. 12.	Výstava betlémů	Galerie Diana
11. 11. – 11. 12.	Svatořečení Anežky České ve fotografiích	Podhorácké muzeum
11. 11. – 11. 12.	Legenda o svaté Anežce České	Podhorácké muzeum
29. 11. – 25. 3.	Malíř Bohumír Matal a mlýn v Prudké	Podhorácké muzeum

■ Jinde

Datum	Akce	Místo
16. 11. – 15. 1.	Pohledy – výstava fotografií	domov sv. Alžběty, Žernůvka
7. 12. – 14. 12.	Kouzlo Vánoc pletené z papíru	klub seniorů Drásov
8. 12.	Vánoční koncert – v 16 hod.	Centrum Ráček Železné

■ Den otevřených dveří na SOU Tišnov

Zaměstnanci a studenti Středního odborného učiliště Tišnov připravili pro zájemce o studium, jejich rodiče a širokou veřejnost **Den otevřených dveří**.

Rádi bychom vás pozvali do areálu naší školy *dne 7. prosince 2011. Od 11.00 hodin do 16.00 hodin* se můžete seznámit s třídami v budově na náměstí Míru 22, kde probíhá teoretická



výuka a kde bude připravena výstavka studentských prací. Zájemci mohou navštívit také areál odborného výcviku na ulici Za Mlýnem, kde se nachází odborné dílny, v nichž se učí budoucí

automechanici, opraváři zemědělských strojů, a kde probíhá výuka praxe u čtyřletého oboru **Mechanizace a služby**.

Po náročném dnu se ur-



čitě každý rád občerství v naší malé kavárničce, kde pro vás děvčata studující obor Provoz služeb připraví malé pohoštění.

Těšíme se na setkání s vámi v naší škole.

*Za SOU Tišnov
Mgr. Jitka Alexová*

■ Předvánoční jarmark

Již čtvrtým rokem přispívají studenti Středního odborného učiliště Tišnov prostřednictvím projektu Adopce na dálku na vzdělání dívky Milly z Ugandy. Díky našim příspěvkům může Milly studovat a splnit si svůj sen – stát se lékařkou. V letošním roce se studenti 1. ročníku nástavbového studia oboru Podnikání rozhodli pro poněkud netradiční sbírku. Uspořádají Předvánoční jarmark, jehož výtěžek bude věnován právě na tento projekt. Pokud chcete i vy pomoci zlepšit život jednoho člověka, který se má hůře, než kdokoliv z nás, přijďte 8. prosince od 12.00 hodin do 15.00 hodin do naší školy (náměstí Míru 22). Koupí některého z výrobků žáků, jejich rodičů a pedagogů můžete přispět na vzdělání Milly Buawallu – dívky, která má velké plány a chuť se učit.

Studenti třídy 1.F

■ Tišnovská pěvecká soutěž

Občanské sdružení Tígal připravilo pro žáky škol tišnovského regionu pěveckou soutěž. Tato soutěž probíhala ve dvou kategoriích – kategorie A (do 15 let) a kategorie B (nad 15 let), a to ve dvou soutěžních kolech.

V prvním kole, které proběhlo 31. 10. 2011 v dopoledních hodinách

v kině Svratka, zazpívalo 14 soutěžících svoje písně před zraky žáků tišnovských škol. Z tohoto dopoledne byly vytvořeny medailonky a videozáznamy soutěžících, které byly umístěny na stránky www.tigal.cz, kde následně návštěvníci těchto stránek z řad veřejnosti udělovali 2 hlasy v každé kategorii.

Druhé soutěžní kolo se konalo 9. 11. 2011 v kině Svratka formou galakonzertu. Všichni zpěváci předvedli své pěvec-



ké výkony před zraky návštěvníků a sedmičlenné odborné poroty. Během celého soutěžního týdne bylo možno sledovat velké pokroky ve výkonech všech soutěžících, které se pak odrazily v jejich výsledcích. Na konci druhého soutěžního kola v závěru galakonzertu byly vyhlášeny výsledky internetového hlasování a udělena 3 vítězná místa pro každou kategorii. Vítězové obdrželi ceny, které věnovali štědrí sponzoři, jimž bych rád touto cestou poděkoval.

Internetové hlasování – kategorie A (do 15 let) – celkový počet 500 hlasů

1. místo: Magdalena Cecavová (220 hlasů)
2. místo: Barbora Lahodová (212 hlasů)
3. místo: Michaela Dvořáková (108 hlasů)

Internetové hlasování – kategorie B (nad 15 let) – celkový počet 321 hlasů

1. místo: Eva Kapounová (158 hlasů)
2. místo: Marieta Buterinová (95 hlasů)
3. místo: Barbora Špačková (92 hlasů)

Porota udělila 3 místa bez ohledu na soutěžící kategorie. Hlavní cenou bylo natočení videoklipu, které zajistí občanské sdružení Tigal. Předsedou odborné poroty byl MgA. Ondřej Tajovský, dirigent městského divadla v Brně, který pro soutěžící umístěných na 2. a 3. místě zorganizuje návštěvu představení nově připravovaného muzikálu.

Výsledky soutěže – odborné poroty:

1. místo: Marieta Buterinová
2. místo: Barbora Lahodová, Erika Horváthová
3. místo: Veronika Bočková

T. Zouhar

■ Projekt Edison na Fortice

Ve dnech 7. – 11. listopadu proběhl na SOŠ Fortika v Lomci projekt EDISON ve spolupráci s mezinárodní mládežnickou organizací AIESEC.

V rámci tohoto projektu navštívilo naši školu sedm vysokoškolských studentů z Číny, Filipín, Srbska, Rumunska, Makedonie, Maďarska a Itálie.

Cílem projektu bylo zvýšení kulturního povědomí o jednotlivých zemích

a také zlepšení jazykových schopností studentů – komunikačním jazykem projektu byla angličtina.

Během čtyř dnů seznámili praktičtí ve 42 hodinách naše studenty formou prezentací, her i různých aktivit s geografii, politickým uspořádáním, turistickými zajímavostmi, místními zvyky, gastronomií, tanci apod.

Velmi úspěšná byla Global Village, na níž praktikanti představili dovezené národní rekvizity a kde studenti využili možnost individuálně se zeptat na to, co je zajímavé a navíc ochutnat národní speciality ze všech zemí – u některých si dokonce mohli vzít recept a zkusit podle něj jídlo připravit doma.

Protože cílem projektu bylo seznámit se s různými kulturami, snažili jsme se, aby se praktikanti dozvěděli co nejvíce také o naší zemi a naší škole. K tomu směřovala pondělní procházka po Lomnici a jejích památkách vedená studentkami čtvrtého ročníku, úterní prezentace o Praze, památkách UNESCO v České republice a zajímavostech regionu v podání studentů třetího ročníku a besídka studentů ubytovaných na domově mládeže. Ta proběhla ve čtvrtek odpoledne v lomnické synagoze a naši studenti zde pod vedením vychovatelů předvedli formou písní, tanců a scének průřez naší lidovou kulturou a tradičními zvyky. Milé překvapení čekalo na praktikanty v podobě perníčků, vyřezávaných jablíček a dárečků vyrobených studenty na domově mládeže. Nakonec jsme si všichni zatančili polku a srbský tanec „kolo“.

Během pobytu na naší škole si prak-

tikanti také vyzkoušeli některé dovednosti související s oborem, na který se naše škola specializuje, např. míchání nápojů, flair, skládání ubrousků, účastnili se přípravy a ochutnávky flambovaného ovoce, ocenili našimi studenty připravená a servírovaná typická česká jídla. V pátek navštívili v rámci odborné exkurze druhých ročníků pivovar v Černé Hoře.

Praktikanti byli ubytováni v rodi-



ních studentů a na domově mládeže.

Doufáme, že projekt splnil svůj cíl – neformální seznámení se s jinými kulturami, navázání nových přátelství a komunikace v cizích jazycích, především v angličtině.

Věříme, že bude pro naše studenty motivací k intenzivnímu studiu cizích jazyků a chuti poznávat a lépe chápat nové země a jejich kultury.

*Mgr. Dana Syslová
učitelka SOŠ Fortika*

■ Rodinné centrum Studánka srdečně zve celé rodiny



Květnická 821
666 01, Tišnov
tel.: 511 132 827

www.studanka-tisnov.cz

Mikuláš pro nejmenší

*V pondělí 5. 12. od 9.30 hodin
nebo v úterý 6. 12. od 17.00 hodin*

Přijďte s dětmi za mikulášem a an-
dílkem. V příjemné atmosféře si zazpí-
váme čertovské písničky, děti si projdou
čertovskou dráhu v tělocvičně a nakonec
dostanou malou nadílku. Vhodné i pro
velmi malé děti.

Cena na dítě 50,- Kč.

Prosíme přihlaste se předem na
e-mail: studanka@atlas.cz nebo na
tel.: 603 918 524 do pátku 2. prosince.

Vánoce v lese – maňáskové divadlo

V neděli 11. 12. v 16.00 hodin

Vánoční představení divadla Ovečka
vás zavede do chaloupky k lesním skřít-
kům Bukáčkovi a Modřínkovi, kteří pro-
žijí neobvyklý Štědrý den, naučí se, co je
o Vánocích nejdůležitější a získají při-
tom nové kamarády.

Vstupné 40 Kč na dítě.

Zloději nám Studánku nevezmou!

17. listopadu bylo naše rodinné cen-
trum zavřené a většina z nás se chystala
s rodinou na prodloužený víkend. Také
já odjížděla za svou sestrou a dvou-
měsíčními dvojčaty. Jak já se těšila!
Než jsem vyrazila na nádraží, zazvonil
telefon. Když jsem uslyšela tu zprávu,
polilo mě horko. Rodinné centrum vy-
kradli. Zaváhala jsem jen chvíli a vy-
dala se do Studánky s hrůzou, co uvi-
dím. Byly vypáčené a poničené dveře,

vybrané peníze, zmizel notebook.
Škoda přes 60.000,- Kč.

Na konci roku, když počítáme a stře-
žíme každý výdaj, abychom ufinanco-
vali začátek nového roku, než nám při-
jdou očekávané dotace, je to skutečně
čára přes rozpočet. Naprostou většinu
všech aktivit ve Studánce zajišťují dob-
rovolníci, zapojují se celé rodiny. Není
jednoduché jim říct, že peníze z akcí,
které připravovali a věnovali jim svůj
čas, aniž by sami nějakou odměnu do-
stali, jsou prostě pryč. Taková věc za-
skočí každého. Ale už teď když píšu
tento článek, je kolem mne ruch.
Všichni intenzivně připravujeme
Rodinnou veselici, každodenní program,
přijdou další akce. Jako by se nic ne-
stalo...

Pokud Tišnovskému rodinnému
centru fandíte a chcete mu pomoci
překonat ztrátu způsobenou zlodějem,
který vůbec nechápe naše hodnoty,
můžete nám přispět a zaslat peníze na
nás účet **230301608/0300**. Do zprávy
pro příjemce uveďte Sběrka.

Za všechny dobrovolníky vřele děkuji!
Lenka Křehlíková

■ Dům dětí a mládeže zve na:



Riegrova 312
666 01 Tišnov
tel.: 549 410 118

e-mail: domecek@ddm-tisnov.cz
www.ddm-tisnov.cz

Adventní setkání pro ženy, dívky, maminky a babičky...

Přijďte se odreagovat od každodenních
starostí a předvánočního shonu
a příjemně se naladit na vánoční
svátky...

Setkání proběhne v sobotu 10. 12. od 14.00 do 17.00 hod.

Seminář je zaměřený na to, jak využít adventního a vánočního času k rozvoji kreativity a sebevyjádření. Na programu bude jemné a příjemné protažení těla vycházející z jógových ásan a vánočně laděná relaxace, duševní vyladění s arteterapií. Dozvíte se také jak se vyhnout zbytečným kilům o vánocích a naučíte se vyrobit vánoční ozdoby z korálků.

Cena: 150,- Kč (v ceně je zahrnutý materiál a občerstvení)

Lektoři: Adventní arteterapie, práce se symboly s terapeutkou Mgr. Janou Vávrovou. Adventní ladění těla, duše a dechu s cvičitelkou jógy a religionistkou Mgr. Zdeňkou Pitrunovou. Adventní receptář – jak se vyhnout zbytečné zátěži metabolismu o Vánocích s výživovou poradkyní Mgr. Petrou Koptavou.

Na seminář je nutné předem se přihlásit v DDM Tišnov: e-mail: domecek@ddm-tisnov.cz, tel.: 737 331 437 nebo osobně.

Souběžně s programem pro dospělé budou v klubovnách DDM probíhat adventní dílničky pro děti, zdobení připravených perníčků, výroba andělíčků z přírodních materiálů a drobných dárečků. Lektorka: Mgr. Marie Dvořáková, vedoucí Ekoateliéru.

Na dílničky děti mohou přijít s doprovodem rodičů nebo samotné. Maminky mohou tohoto času využít k vlastnímu programu a navštívit adventní setkání.

*Vstup pro děti je volný.
Těšíme se na vás.*

■ Centrum sociálních služeb Tišnov

CSS Tišnov, příspěvková organizace
(dříve „Penzion“), Králova 1742
tel.: 549 410 301, info@css.tisnov.cz



Plavání a relaxace v Městských lázních v Boskovicích

Termíny plavání v Boskovicích v roce 2011: 30. 11., 14. 12. tj. vždy středa v sudém týdnu, a to i dále v roce 2012.

Plavání 14. 12. bude spojeno s večeří v restauraci Formanka v Lipůvce.

Odjezd z Tišnova vždy ve 13.00 hod. od Podhorácké restaurace. Autobus zastavuje u pošty, u Penny a na sídlišti Pod Klucaninou. Cena zájezdu 150,- Kč zahrnuje dopravu i vstupné.

Výhradně pro účastníky zájezdu je na hodinu a půl, od 14.00 do 15.30, zamluven plavecký bazén, relaxační bazén s perličkovými lůžky a sedátky, vířivá vana, infrasauna, parní sauna a finská sauna.

Na plavání se hlase týden předem v CSS u Marty Špírkové a Romany Konečné na tel. č. 549 410 312 nebo 773 590 274.

Plavání a relaxace ve Wellness Kuřim

Termíny plavání v Kuřimi v roce 2011: 7. 12. a dále 4. 1. 2012, tj. vždy středa v lichém týdnu.

Odjezd z Tišnova vždy v 11.45 hod. od Podhorácké restaurace. Autobus zastavuje u pošty, u Penny a na sídlišti Pod Klucaninou. Cena zájezdu 80,- Kč zahrnuje dopravu i vstupné. Předpokládáný návrat kolem 15. hodiny.

Pro účastníky jsou na 90 minut pronajaty všechny čtyři dráhy plaveckého bazénu, dále se mohou volně pohybovat

v „mokré“ části areálu, kde se nachází rekreační bazén s divokou řekou, vířivými lavicemi a vodním hříbem, dále vířivou lázeň, parní saunu, školní bazén s posuvným dnem a 2 chrličů vody.

Na plavání se hlase týden předem v CSS u Marty Špírkové a Romany Konečné na tel. č.: 549 410 312 nebo 773 590 274.

V roce 2012 budou zájezdy do Kuřimi pro nízký zájem zrušeny.

Rekondiční cvičení pro seniory

se koná každé úterý od 8.00 do 9.30 hod. v jídelně DPS Králova.

Cvičitel: Mgr. Titus Ondruška. S sebou vezmete cvičební oděv a obuv.

Cvičení je přizpůsobeno věku a schopnostem účastníků. Techniky, které jsou používány, jsou i přes svou zdánlivou jednoduchost velmi účinné a po určité době pravidelného denního praktikování pomáhají obnovit pohyblivost a vitalitu. Více na stránkách <http://www.tituson.eu/cviceni-pro-seniory/>

Mikulášská zábava

Čtvrtek 1. 12. od 14.00 do 18.00 hodin v jídelně DPS Králova.

K tanci i poslechu zahraje pan Kozelek. Zajištěna tombola a bohaté občerstvení. Možná přijde i Mikuláš. Vstupné dobrovolné. Přijďte si zatancovat a pobavit se s přáteli.

Zdobení perníčků

s Alenou Smejkalovou

Pátek 2. 12. od 13 hodin v jídelně DPS.

Máte možnost nazdobit perníky svoje nebo pečivo již připravené.

Vánoční prodejní výstava v prostorech DPS Králova (chodba k jídelně, přísálí a knihovna)

Úterý 6. 12. od 9.30. do 14.30 hod.

Prodávát se budou vánoční dekorace,

koráلكové ozdoby, plstěné ozdoby, pleťené a háčkové výrobky a další produkty šikovných rukou nejen našich seniorek a seniorů.

Vánoční vystoupení Jiřího Helána s Rostou Komosným v jídelně DPS Králova

Úterý 13. 12. od 15.00 hod.

Přijďte se zaposlouchat do známých vánočních melodií. Vstupné dobrovolné.

Zájezd na vánoční trhy do Nového Města na Moravě

Pátek 16. 12.

Odjezd ve 13 hodin od Podhorácké restaurace. Další zastávky: u pošty a u Penny. Předpokládaný návrat v 19 hodin. Program zájezdu: návštěva Horáckého muzea se stálou expozicí lidové kultury Horácka, výroby lyží, sklárství a školní třídy z 30. let 20. století; prohlídka vánočního jarmarku na náměstí v Novém Městě na Moravě. Cena zájezdu 90,- Kč. Zájemci, hlase se Martě Špírkové, tel.: 549 410 312 nebo 773 590 274.

Ekoporadna Tišnovsko



Srdčně Vás zveme na přednášku

Tropický deštný prales na Sumatře

Kdy: ve čtvrtek 8. prosince 2011 v 17:00

Kde: v Městské knihovně Tišnov, Brněnská 475

Co: Přednáška o deštném pralese, o jeho obyvatelích a jejich životě na Sumatře. V rámci přednášky se dozvíte i o programu Green Life – soukromé české rezervaci na záchranu a obnovu tropického deštného pralesa na Sumatře v Indonésii.

Přednáška bude nejen o záchraně pralesa, ale i o možnosti zúčastnit se jednoho z mnoha ekoturistických programů pořádaných na území Green Life.

V rámci přednášky si zájemci mohou zakoupit samolepku v hodnotě 100,- Kč, nebo kalendář na rok 2012 v hodnotě 500,- Kč. Koupí přispějí na záchranu a obnovu pralesa na Sumatře.

Kdo: Bc. Zuzana Koloušková, členka indonéské neziskové organizace Yayasan Hutan Untuk Anak (Občanské sdružení Prales dětem).

Komu: přednáška je určena široké veřejnosti. Vstupné dobrovolné.

Prodej vánočních jedliček

Ekoporadna Tišnovsko se i letos, již po páté, zapojuje do projektu prodeje a jarní výsadby vánočních jedliček.

Vánoční stromky jsou tradiční součástí Vánoc, které se většinou nechceme vzdát. Můžeme ale, koupí a výsadbou jedličky, pomoci vrátit jedle do našich lesů a alespoň symbolicky nahradit stromek, který byl pěstován a vyřezán pro naše krátkodobé potěšení.

Všechny námi prodávané stromky mají navíc certifikát FSC, což znamená, že jsou produktem přírodě blízkého lesnictví.

Kupující k jedličce dostane návod, jak se o ni starat a pozvánku na plánovanou slavnostní výsadbu. Samostatnou výsadbu někde na lesa příliš nedoporučujeme. Je nutné respektovat majitele lesů a správně vybrat vhodné stanoviště.

Jedličky v květináči jsou velké cca kolem 40 cm. Cena jedličky v Tišnově je stanovena na 80,- Kč. V ceně jsou zahrnuty náklady na vypěstování jedličky a drobný příspěvek na poskytování ekoporadenských služeb.

Jedličky si můžete zakoupit v Ekoporadně Tišnovsko, nám. 28. října, č. p. 28 v otevírací době a také na připravované Adventní tržové slavnosti. Více informací naleznete na www.ekoporadna.tisnovsko.eu

Ing. Hana Ondrušková

■ Centrum Ráček v Železném

Na měsíc prosinec plánuje Centrum Ráček a Obec Železná následující akce:

Bezpečí pro seniory

8. 12. 2011 od 14.00 hodin

Beseda na téma bezpečí a ochrana života, zdraví a majetku nejen seniorů.

Přednáší Ing. Zdeněk Dufek z JMK.

Vánoční výtvarné dílničky

11. 12. 2011 od 15 do 17.00 hodin

Přijďte si vyrobit tradiční i netradiční vánoční výzdobu. Vstupné 50,- Kč na rodinu, pro šikovné možnost dokoupit další materiál.

Vánoční koncert

18. 12. 2011 od 16.00 hodin

Účinkují: Věra Bakalová (zpěv), František Kratochvíl (klavír), Jiří Novotný (housle). Vstupné dobrovolné.

Vánoční zpívání u kapličky

25. 12. 2011 od 17.00 hodin

Přijďte s námi strávit sváteční odpoledne u originálního pohyblivého Betlému pana Srby. S hudebním programem vystoupí děti z CR a pan Kratochvíl (varhany). Bude připraveno i něco pro zahrátí.

Kamila Marková Ševčíková

■ Pozvánka na korálkování

Zvu všechny, co rádi tvoří, na kurz **předvánočního korálkování a výrobu dárku** v pátek 9. prosince 2011 od 18 do 20 hod.

Místo konání je AZ Centrum Tišnov, jazyková škola AML. Cena kurzu je 170,- Kč. Kurz vhodný pro začátečníky. Hlaste se na tel. č.: 732 552 013.

■ Do chráněného bydlení ve Skryjích přijel sv. Martin



DIECÉZNÍ CHARITA BRNO (Skryje)

OBLASTNÍ CHARITA
TIŠNOV

Ačkoli svátek
sv. Martina

letos připadl na pátek, ve Skryjích u Tišnova se slavilo již o dva dny dříve. Uživatelé zařízení Chráněného bydlení a Sociální rehabilitace totiž spojili tento svátek s Dnem otevřených dveří.

A tak se už od pondělí Skryjemí nesl zpěv lidových písní a linula se vůně čerstvě upečených svatomartinských rohlíčků. Ve středu dráždila chuťové buňky pečená svatomartinská husa. Tedy ona to vlastně nebyla husa, ale kačena alá husa s červeným i bílým zelím a knedlíkem kynutým i bramborovým. Zapíjelo se, jak jinak, vínem. Nikomu nevadilo, že svatomartinské víno bylo k dostání až za dva dny.

Kolem druhé hodiny odpoledne se začali sjíždět rodiče, příbuzní a hosté, kteří měli možnost si prohlédnout prostory zařízení. Po uvítání všech přítomných zaklapala venku kopyta a před domem stáli dva statní osedlaní koně. Svezení na koni využili jak obyvatelé zařízení, tak i někteří odvážní hosté. Po projížďce následovalo zpívání písní za hudebního doprovodu.

Dozvěděli jsme se, kdo byl svatý Martin a jak o něm legenda vznikla. Krátkého slova se ujala také starostka obce Skryje MUDr. Jana Jeřábková a ředitelka Oblastní charity Tišnov Ing. Marcela Dvořáková. Obě nám, uživatelům i personálu, popřály hodně zdraví, štěstí, pohody a lásky a vůbec, aby se obyvatelům ve Skryjích dobře bydlelo a žilo.

No a už zbývalo jen zavolat: „Svatý Martine, svatý Martine.“ Kde se vzal, tu se vzal, přicválal jezdec v kabátě a za ním jeho pobočník. „Já jsem svatý Martin“, pronesl zvučným hlasem, „a přivezl jsem vám sníh a přijel jsem se s vámi podělit o své bohatství“. Tradičně i trošku nasněžilo. Legenda také praví, že Martin rozťal mečem svůj plášť a půlku dal promrzlému žebřákovi. Náš Martin sice svůj kabát nerozťal, ale zato podělil hosty zlatými dukátky a podkovičkami.

Chtěla bych tímto za všechny uživatele poděkovat paní starostce obce Skryje i paní ředitelce tišnovské Oblastní charity za jejich nezměrné úsilí, že se jim podařilo překonat překážky a vybudovat toto krásné zařízení. Díky nim zde našlo svůj druhý domov již několik osob, které tak mohou také plnohodnotně prožívat svůj život, řešit radosti a strasti, zkrátka vše, co k běžnému životu patří. Děkuji celému personálu, který se obyvatelům věnuje a pomáhá jim v jejich dalším rozvoji, společným úsilím se nám podařilo připravit celou akci. Poděkování patří i všem hostům, kteří přijali pozvání, věnovali uživatelům chvilku ze svého nabitého programu a společně se přijeli podělit nejen o sladké rohlíčky a pečenou „husu“, ale sdíleli s nimi i jejich radost. Kdo z hostů se zúčastnil

i slavnostního otevření v září letošního roku, mohl si porovnat, jak se budova za dva měsíce zabydlela. Děkuji i svatému Martinovi a jeho pobočníkovi, oběma nádherným valachům i sluníčku, že na nás zvědavě vykouklo a svými paprsky nás všechny teple pohladilo před přicházejícími zimními dny.

Kateřina Trčková

■ Nový strom v zahradě nemocnice

Dne 20. 10. 2011 se naše skupina vozíčkářů sešla v parku tišnovské nemocnice, abychom společnými silami a za vydatné pomoci tamního zahradníka pana Zdeňka Šupa zasadili svůj strom METASEKVOJ ČÍNSKOU.



Tento strom velice rychle roste a patří mezi opadavé jehličnany. Má krásně zelenou barvu jehlic, která se na podzim mění na měděně zlatou, a ta nádherně kontrastuje s načervenalým odstínem větví a borky kmene. Má pyramidální růst, dorůstá až 30 metrů, během 15 let dokáže vyrůst do výšky 10 metrů.

Akci jsme pořádali v rámci programu „Den stromů“ a za spoluúčasti Rodinného centra Studánka, Ekoporadny, členky rady města Mgr. Dohnál-



kové a vedení nemocnice v Tišnově. Chtěli jsme tak vyjádřit svůj kladný vztah k přírodě a také nás trochu bude hrát pomyšlení na to, že navzdory rokům tu po nás zbude malá připomínka pro potomky.

Tišnovští vozíčkáři

■ Výzva

Od té doby, co bydlím v Tišnově (4 roky), mám velké potíže se službami České pošty v oblasti doručování balíků. Zásilkou nejsou ve většině případů vůbec oznamovány. Takže už se stalo, že balíček byl vrácen odesílateli, protože jsme si ho nevyzvedli. Jak také, když jsme o něm neměli tušení. Když očekávám balík, nezbyváá než se na poště ptát, jestli tam náhodou něco není...

Jindy byla zásilka oznámena, ale po týdnů už na poště nebyla – přitom je balík možno vyzvednout do 14 dnů! Ani nemluví o případech, kdy jsme byli doma a pak jsme ve schránce našli oznámení, že jsme nebyli zastiženi, a proto si máme jít vyzvednout zásilku na poštu.

Až doposud jsem o stížnosti pouze uvažovala, ale případ z počátku října byl pověstnou poslední kapkou. Balíček byl místo mně doručen mé švagrově.

Doručovatel k nám zřejmě neměl cestu a vzhledem k našemu neobvyklému příjmení asi předpokládal, že se známe, takže se vlk nažere a koza zůstane celá.

Sepsala jsem tedy stížnost. Bylo mi jasné, že stěžovat si v Tišnově nemá cenu. Málokdo připustí, že něco dělá špatně. Proto jsem stížnost adresovala regionálnímu oddělení v Brně. Dostalo se mi velmi zdvořilé omluvy a ujištění, že věc byla prošetřena.

Vyzývám tedy všechny Tišnováky, kteří mají podobné negativní zkušenosti, aby neváhali a vyjádřili svou nespokojenost. Čím víc stížností, tím větší naděje na nápravu. České poště platíme nemalé peníze, zasloužíme si tedy odpovídající kvalitu služeb. Klasická adresa: Česká pošta s. p., Region Jižní Morava, Orlí 655/30, 663 00 Brno 2; elektronická adresa: Nemec.Jaroslav@cpost.cz.

Zuzana Kurdiovská

■ IP Televize a její výhody

V minulém čísle jsme si definovali pojem metropolitní optická síť a popsali její základní vlastnosti a výhody. Pro připomenutí jsme pojem metropolitní síť čistě technicky definovali jako telekomunikační infrastrukturu vybudovanou na území města s tím, že pro maximální spolehlivost a kapacitu této sítě je nutným standardem v dnešní době metropolitní síť budovaná na optických vláknech. Ta by dnes neměla chybět v žádném městě s více než 5 000 obyvateli.

Výhodou optické sítě proti metalické je vysoká spolehlivost a bezpečnost provozu a také prakticky neomezené možnosti přenosové rychlosti. V neposlední řadě také možnost symetrického připojení, tedy stejné přenosové rychlosti

směrem k účastníkovi i od něj. Právě nemožnost symetrického připojení je jedním z velkých omezení většiny metalických kabelových systémů.

Prostřednictvím metropolitní sítě je možno poskytovat velké množství služeb. Mimo těch nejběžnějších, jako je spolehlivé vysokorychlostní připojení k internetu, IP telefonie, provozování kamerových a dohledových systémů jsou čím dál rozšířenější další služby, z nichž nejznámější je bezesporu IP Televize.

Spuštění IP Televize na metropolitní optické síti se v současné době připravuje také v Tišnově.

IPTV neboli televize přes internetový protokol je systém, kde jsou služby digitální televize šířeny prostřednictvím IP protokolu přes počítačové sítě, což bývá většinou součástí dodávky širokopásmového připojení k internetu. Použití technologií pro počítačové sítě je hlavní rozdíl IPTV od klasického plošného nebo kabelového vysílání.

Založení na IP platformě také umožňuje udělat zážitky ze sledování TV interaktivnější a osobnější. Poskytovatel může např. zahrnout interaktivního programového průvodce, který divákovi pro jeho spokojenost dovolí vybrat film podle názvu nebo jména herce, nebo funkce obraz v obraze, která mu dovolí přepínat kanály bez opuštění programu, který sleduje. Diváci mohou být schopni vyhledat statistiku hráče, zatímco sledují sportovní přenos, nebo ovládat zaměření kamery.

Díky digitálnímu zpracování TV signálu přináší IP Televize nadstandardní funkce a komfort, které by jste u ostatních technologií hledali marně.

Jsou to především možnost vysílání ve vysokém rozlišení (High definition

TV), již zmíněná funkce programového průvodce, možnost vysílaný pořad pozastavit, vrátit na začátek či nahrát a mnoho dalších.

Hlavní výhodou IP televize je její maximální přizpůsobení se Vaším požadavkům. Stiskem jednoho tlačítka vysílaný program jednoduše pozastavíte a poté opět spustíte. Stejně tak již nikdy nemusíte spěchat, abyste stihli Váš oblíbený film či pořad. Jednoduše stiskem jednoho tlačítka se v právě běžícím pořadu přesunete na jeho začátek a nic Vám tak neunikne.

Pokud nechcete přijít o Váš oblíbený pořad a víte, že nebudete doma, můžete využít funkci videorekordéru a tento pořad si nahrát. Jedinou výhodou IP televize je, že k tomu nepotřebujete mít žádný rekordér. Vše se nahraje na server poskytovatele IP Televize.

Podobná funkce je přehrávání programů z TV Archivu. Programy v něm jsou přístupné obvykle ještě týden od jejich vysílání.

Všechny tyto funkce posunují uživatelský komfort na úroveň donedávna ještě těžko představitelnou a jistě si díky nim najde IP Televize mnoho příznivců i v Tišnově.

Ing. Aleš Havránek

■ Tišnovský rodák Josef František Karas (1876 – 1931)

Josef František Karas, autor sto padesáti románů a povídek, třiceti divadelních her, mnoha novinářských článků a příspěvků se narodil v domě č. 180 v Cáhlovské ulici (Na Žabárně) v Tišnově před sto třiceti pěti roky 4. prosince 1876. Karasův rod pochází

z Jimramova, otec J. F. Karase se narodil v Nedvědicích č. 37 (podle spisovatele Jar. Marchy v č. 38). Když Karasova rodina přišla v Tišnově o domek a malý krámek, byli posláni do domovské obce Nedvědice. Starý a mladý bydleli v obecním chudinském bytě na Krčíně č. 1. „V tomto obecním útulku existují jen tři malé světničky, a tak z jednoho okénka tohoto chudinského „zámečku“ vyhlížel zběhlý student a příští romanopisec do překrásných lesů a strání na protější straně... Starý Karas šel pracovat jako dělník do Loosových mramorových lomů... Za ním dohnán železnou nutností přišel i jeho syn – Josef František Karas...“, čteme v příspěvku Jaroslava Marchy o J. F. Karasovi (Kolo, č. 6 – 1938).

Touha mladého Karase stát se spisovatelem byla veliká. Jeho dcera Vilma (1903), která se narodila v Brně, vzpomíná: „V Brně na Pekařské ulici v přízemním bytě o jednom pokoji jsem vstoupila do života dvěma lidem, pro které to byla nejen nová výloha, ale i zvýšená starost... Táta byl začínající literát, který psal neúnavně celé dny a často i v noci, ale co to bylo platné, když nenašel list, který by jeho povídky tiskem vydal a vydavatele románů. Fantazii měl bohatou a víru, že se stane spisovatelem, ještě větší.“

O dva roky později vychází jeho první knížka Pohádka duše (1905). Jako honorář dostal tehdy jednu korunu a několik výtisků, které měl sám prodat. „To bylo zlé, (vzpomíná dcera Vilma) pomohl přítel Hlaváč, který ve volném čase dělal otci kolportéra. Dělal to bez nároku na odměnu...“

Z Brna se J. F. Karas s rodinou přestěhoval do Ostravy, kde dostal místo redaktora zásluhou Merhartovou. A jako redaktor později pracoval ve

Val. Meziříčí, Olomouci, Kroměříži, Přerově aj. Redakční platy sice byly míznější, ale byl to alespoň nějaký příjem. Po nocích psal své romány a povídky, divadelní hry. Živitelská práce v redakcích vyčerpávala, ubírala mu čas, který musel nahrazovat psaním v noci. Jeho romány a povídky seznamovaly čtenáře s moravskou historií, byly výchovné a vlastenecky zaměřené, zabýval se především dobou předhusitskou, husitskou a pobělohorskou, mnoho námětů čerpal z Vysočiny a Valašska, které si oblíbil, ale také i z jiných oblastí, např. v románech Divoký sokol, Suchý čert líčí bitvu pod Znojmem r. 1404 aj. „Všechny své práce psal ručně při světle petrolejky. Bez cvikru, který se tehdy nosil, neviděl vůbec,“ vzpomíná Vilma Volková.

Měl mnoho kritiků, ale i mnoho známých a z nich tři nejvěrnější přátelé: „Byl to už zmíněný Edmund Hlaváč, lékař a lidumil, a spisovatel Ferdinand Karafiát z Konice a spisovatel dr. Vojtěch Martínek z Ostravy. Byli to vzácní lidé a tatínek si jejich přátelství moc vážil. V Tišnově to byli bratři Sedláčkovi, kteří jej s Tišnovem po celý život spojovali...“, píše Vilma Volková. Na Hutisku – Solanec i na chalupě v Dluhonicích často vzpomínal na rodný kraj...

Připomeňme alespoň několik jeho děl z nesmírně bohaté tvorby: Švédové u Brna, trilogie Bitva (Tajemná hlubina, Svědomí gladiátorovo, Halali) – dějově

zaměřená na Pernštejny šestnáctého století, Z temných dob, Kainovo znamení, Do čtyř artikulů, Štramberská růže, Portášské historie, nejznámější a nejpočetněji vydávaný román Ondra Foltýn atd.

O J. F. Karasovi mnoho pěkného napsala PhDr. Vlasta Šanderová, která v letech 1951 – 1969 působila na tišnovském gymnáziu, mnohé se dočteme v řadě slovníků českých spisovatelů...

Josef František Karas zemřel ve věku padesáti čtyř let 19. února 1931 v Dluhonicích u Přerova. „Město Přerov vypravilo důstojný pohřeb z auly Žerotínova zámku a padesát let odpočívalo jeho tělo v hanácké zemi“, píše Vilma Volková ve vzpomínce, v roce 1982 byly tělesné pozůstatky převezeny a slavnostně uloženy na Valašský Slavín Rožnovského muzea v přírodě. Stalo se tak za přítomnosti delegace z Tišnova a členů Karasova divadla v Tišnově, kteří se zapojili do programu...”

Alespoň drobnou vzpomínkou připomínám 135. výročí narození a osmdesáté výročí úmrtí tišnovského rodáka, spisovatele Josefa Františka Karase.

Mgr. Josef Pavlík

■ Akce v sokolovně Tišnov 29. 11– 14. 12. 2011

29. 11.	9 – 17 hod.	Prodej spotřebního zboží
7. 12.	9 – 17 hod.	BELLITEX
9. 12.		Gymnázium – DOKONČENÁ
10. 12.	9 – 13 hod.	Prodej obuvi

■ Futsal a noční honička v Třinci

O výsledku zápasu Třinec – Květnice 6:1 jsou informace šířené všemi dostupnými zdroji celkem obsáhlé. Pro tišnovskou sportovní veřejnost dosti krutá prohra ze dne 18. 11. 2011.

Je zde ale další a pozitivní případ onoho doslova nočního dění v Třinci. Zápas s místním LIKOPEM skončil a zanedlouho řidič autobusu otevírá boční zavazadlový prostor pěkně osvětlený. Čeká na příchod hráčů, kteří tento využívají pro uložení sportovních zavazadel. Než ale k tomu dojde, dochází během několika desítek vteřin k poněkud kurióznímu momentu. Kolem prochází skupinka místních třineckých mladíků, pro které byl pohled do zavazadlového prostoru velice zajímavý. Uzřeli tam celou paletu pivního moku a k radikálnímu činu byl pravý důvod.

Nic netušící šofér, neznaje všechno osazení tišnovského autobusu, až po chvíli zjišťuje, že pivní mok mizí v náruči mladíků do vzdálenějších míst. To už přichází aktéři bitvy futsalové, hostující Květnice a začíná noční třinecká honička za pachatelů krádeže. Kde se v nich brala ta síla po vyčerpávající sportovní bitvě je malý zázrak. Jak střely vyrazí jeden po druhém do noční třinecké temnoty.

Asi po 10 minutách se v dáli objevuje parta tišnovských pronásledovatelů noční krádeže s úlovkem, který měl nesmírně velkou cenu.

A tak skončil druhý souboj mezi Třincem a Tišnovem. Kolem 02.00 z pátku na sobotu se vrací celá početná, a v hale soupeře opět „velice hlučná“ – v dobrém slova smyslu, parta do Tišnova. Poražení na palubovce LIKOPU TŘINEC a vítězné noční třinecké honičky.

- pak -

■ Mládežnická cyklistika na Tišnovsku mívala zvuk v celé republice

Je neděle 6. listopadu 11 hodin a před Restaurací pod Klucaninou stojí tabule s nápisem „Dnes zavřeno“. Přesto je uvnitř plno. Otevřeno totiž zůstává pro zvláštní společnost – pro cyklisty bývalé i současné. Hned za dveřmi je vítá obraz s námětem „start cyklistického závodu“ namalovaný žákem 7. třídy ZŠ Drásov Miroslavem Juncem v roce 1973. V levém spodním rohu obrazu je nalepena fotografie tohoto žáka o pár let staršího, jak stojí na nejvyšším stupni v dresu mistra světa na šampionátu v dráhové cyklistice ve Vídni.

Příběh závodní cyklistiky na Tišnovsku se začal psát roku 1957, kdy parta šestnáctiletých kluků jezdila po okolí a na Lomnici za svými spolužáky na kole a o rok později pod vedením doktora Františka Součka vznikl v Malhostovicích cyklistický oddíl pod hlavičkou Sokola. Záhy po oficiálním vzniku začal oddíl organizovat závody. Ač se ten úplně první vedoucí v roce 1958 po trase Malhostovice – Borač – Malhostovice domácím jezdcům nepodařil, když u Štěpánovic tři spadli a dojeli na poničených kolech s mnoha odřeninami, o pár měsíců později už na trati Doubravník, Vír a zpět brali Malhostovičtí všechny medaile v pořadí Petr Rampula, Milan Staněk a Karel Šudák. Závody v okolí Tišnova rozhodně neunesly přídomek „regionální“. Sjížděli se na ně závodníci z celé republiky a dokonce zde mezi dorostenci startoval Jiří Daler, který pak v roce 1964 vyhrál olympiádu v Tokiu.

Když Petr Rampula a Karel Šudák ukončili v polovině 60. let závodní kari-

éru, založili cyklistický oddíl TJ Tišnov, který navázal jak na organizaci závodů, tak na výchovu mladých cyklistů. V roce 1968 uspořádal oddíl první cyklo-krosový závod po cestách Klucaniny a Sychráku. Silniční závody byly v 70. letech opravdu velkolepé a v dnešní době už si jen stěží dovedeme představit, jak v okolí Tišnova šlapalo do pedálů přes 600 závodníků. Ve stejné době na sebe první Tišnováci oblékli reprezentační dresy. Finanční nároky na provozování cyklistického oddílu se však zvyšovaly a tak došlo k dalšímu stěhování, tentokrát pod hlavičku TJ MEZ Drásov. Tehdy začíná jedno z nejúspěšnějších období cyklistiky na Tišnovsku. Drásovský oddíl dál úspěšně vychovává mladé závodníky pro větší kluby. Josef Zavřel končí čtvrtý na dorosteneckém mistrovství Československa a přestupuje do Dukly Brno. Martin Chutný získává titul mistra Moravy ve sprintu, ve stejné disciplíně bere bronz na mistrovství republiky, republikový titul získává na tandemu a přestupuje do SVS Brno. Miroslav Junec se stává několikanásobným republikovým mistrem a přestupuje rovněž do SVS Brno. Pavel Klepárník získává páté místo v republikové dorostenecké soutěži a přestupuje do Dukly Brno. Další drásovský odchovanec Otakar Klepárník sbírá úspěchy ve velkých evropských etapových závodech nejdrív v dresu brněnské Dukly,

později Přerova, Interu Bratislava a Bohumína. V roce 1977 startuje Miroslav Junec na juniorském mistrovství světa a do Československa se vrací jako mistr světa v bodovacím závodě a k tomu veze ještě stříbro ze závodu na 1 km s pevným startem.

V 80. letech se oddíl začíná věnovat i chlapcům od deseti let. I z této generace vyrůstá několik reprezentantů a profesionálů, mezi nimi například Slavomír Heger, který na přelomu století jezdil za špičkovou stáj ZVVZ Wüstenrot a vyhrál mimo jiné závod „Okolo Srbska“. Úspěchy přicházejí rovněž v dalším desetiletí a drásovská cyklistika opět vychovává několik reprezentantů. Nejúspěšnějším jezdcem tohoto období byl Jiří Helán, který v mládežnických kategoriích získal tři tituly mistra republiky.

V roce 2002 vydal drásovský oddíl poslední závodní licenci a historie špičkové mládežnické cyklistiky na Tišnovsku, kterou prošlo přibližně 150 závodníků, se po více jak 40 letech uzavřela. Úspěšný sraz z počátku listopadu však ukazuje, že na svůj mateřský oddíl kluci, dnes už páni, nezanevřeli a například bratři Babákové stále tišnovskou cyklistiku reprezentují v Českém poháru veteránů.

Radek Babička

■ Akce ve sportovní hale SSK Tišnov

Sobota	3. 12.	10.00	volejbal – muži – Tišnov – Mor. Slavia Brno
		13.00	volejbal – muži – Tišnov – Mor. Slavia Brno
		20.00	futsal – I. FC Květnice – Frýdek – Místek
Neděle	4. 12.	8.00	stolní tenis – okresní přebor mužů a žáků
Sobota	10. 12.	9.00	basketbal – dorky – Tišnov – Jihlava
		11.00	basketbal – dorky – Tišnov – Jihlava

		16.00	basketbal – ženy – Tišnov – Blansko
		18.00	basketbal – muži – Tišnov – Vyškov
Neděle	11. 12.	10.00	basketbal – ženy – Tišnov – Bílovice n/Svit.
Sobota	17. 12.	8.00	futsal – turnaj
Neděle	18. 12.	8.00	nohejbal – turnaj – AFK
Pondělí	26. 12.	9.00	basketbal – muži „Štěpánský turnaj“

■ Vzpomínky



Dne 5. 12. 2011 uplyne již 13 let, kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček a tchán pan **OLDŘICH DOBEŠ**. S láskou vzpomínají a za tichou vzpomínku děkují manželka a syn s rodinou.



15. 12. bude dnem, kdy nás před třemi roky opustila naše drahá manželka, maminka, babička a prababička paní **VĚRA ROHÁČKOVÁ**. Všem, kdo si na ni v dobrem vzpomenou, děkují manžel, dcera a syn s rodinami. Na dobrého člověka nelze zapomenout.

Odešel jsi nám, jak osud si přál, ale v našich vzpomínkách žiješ dál...



Dne 11. 12. 2011 uplynou 4 roky plné bolesti a smutku, kdy od nás nečekaně odešel ve věku 20 let, náš milovaný syn, bráška a milovník přírody **JAN DVOŘÁK** z Veselí u Lomnice. S láskou vzpomínají rodiče, bratr a sestra jménem všech příbuzných.



Dne 5. 12. uplyne 10 roků, kdy nás navždy opustil milovaný manžel, tatínek a dědeček pan **MIROSLAV MALČÍK**. Stále s láskou vzpomínají a za tichou vzpomínku děkují manželka, dcery s rodinami a sestra s rodinou.



Se smutkem v srdci vzpomínáme na 22. listopad, kdy uplynulo 14 let co nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček pan **LUDOVÍT KÚŠTEK**. Vzpomínají manželka a děti s rodinami. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.



Dne 24. listopadu uplynul první smutný rok, kdy náhle utichlo srdce milovaného manžela, tatínka a dědečka pana **ZDENĚKA MIKULÝ**. Všem, kteří jste ho znali děkujeme za tichou vzpomínku. S láskou vzpomíná manželka a děti s rodinami.



s námi. Syn a dcera s rodinou.

Dne 29. listopadu 2011 uplyne 9 let od úmrtí našeho drahého tatínka a dědečka pana **JIRÍHO MICHÁLKA**. Za tichou vzpomínku děkujeme všem, kteří vzpomenu



celé rodiny manželka a dcera

Dne 4. 12. 2011 uplyne první smutné výročí, co navždy odešel náš drahý manžel, tatínek a dědeček pan **CYRIL ŠMERDA**. Za tichou vzpomínku upřímně děkuje jménem



Dne 8. 12. vzpomeneme 10 roků od úmrtí naší maminky paní **VLASTY FIALOVÉ** rozené Vraspirové. Za tichou vzpomínku děkují synové Vladimír a Toník.



Dne 10. 12. uplyne první smutný rok od úmrtí mé manželky, maminky a babičky paní **MARIE ANTONYOVÉ**. Za tichou vzpomínku děkuje manžel a dcery s rodinami.

■ Inzerce

Vyměním OB 3+1 Brno-Kohoutovice po kompletní rekonstrukci za podobný v Tišnově. Tel.: 602 568 694

Pronajmu prostory k podnikání – 40 m², obchod, kancelář. Tel.: 608 447 727

Prodej OV 1+1 s terasou v Tišnově, přízemí, kol. 2009, CP 43 m² +16 m² terasa. Atraktivní nabídka, Rk – tel.: 777 910 318

Prodám hrobku příp. hrobové místo v Tišnově, ve spodní části starého hřbitova. Tel.: 312 668 225, 728 467 604

Doučování SŠ matematiky – vystudovaný učitel s praxí – mobil: 777 957 800

V Tišnově pohlídám st. paní, nakoupím, nachystám jídlo, léky, doprovodím k lékaři. Příp. při vycházce atd. Tel.: 736 687 627 po 19 hod.

Osobní bankrot, insolvence, oddlužení, platí pro celou ČR. Tel.: 606 177 155

Hotovostní půjčka pro všechny. Rychle, diskrétně. Pracuji pro více věřitelů. Tel.: 606 176 780

PIZZERIA LA BOCCA Kuřim, Legionářská 266 přijme kuchaře a číšníka. Nástup možný ihned. Tel. kontakt: 608 743 437

S-cart

Firma S-cart

hledá obchodní zástupce s vlastním autem
na ŽL, VPP pro region
Tišovsko, Třebíčsko a okolí.
Zajímavá provize.

Info na tel.: 776 520 777

Životopis zasílejte na scart@email.cz



SERVIS POČÍTAČŮ PC

ESET AVG NORTON
antiviry od 300 Kč

Bezručova 21
Tišov

www.servis-pc.cz
tel: 549 411 139

PRAČKY-MYČKY ELEKTROSPOTŘEBIČE

opravy • prodej • servis • prodej na splátky

MIKA - Milan Michalík

Tišnov – Svatoslav

mobil: 602 536 070, 608 444 548

Výhodné ceny nových elektrospotřebičů



**SÁDROKARTONÁŘSKÉ
A STAVEBNÍ PRÁCE**

Půdní vestavby - veškeré sádrokartonářské práce

Montáž odvětrávaných fasád a soklů

Montáž střešních oken

Nátěry plechových střech, atik, svodů aj. konstrukcí

Stavební práce

Petr Kvasnica
Mobil: 608 447 666



<http://sadros.wz.cz>

PRODEJ A OPRAVY PRAČEK, MYČEK, ELEKTRICKÝCH SPORÁKŮ **JAKEŠ PAVEL**

Malhostovice 144

Tel.: 604 968 833 511 110 918

Příjem objednávek pondělí – pátek
8.00 – 16.00 hod.

Odvoz starého spotřebiče zdarma.

**TANEČNÍ PÁTKY
NA HOTELU KVĚTNICE**
kdy: 9. 12. a 16. 12. vždy od 20 hodin

TRADIČNÍ SILVESTR TROCHU JINAK

kdy: 30. 12. od 19 hodin
hraje tišnovská skupina MALÁ KAPELA
tombola, drobné pohoštění
vstupné 100 Kč
rezervace 549 410 370



výroba nábytku na zakázku

**VEŠKERÉ INFORMACE
NAJDETE NA:**

www.exler.cz

exler@exler.cz Tel.: 603 486 431

AKCE • SLEVY • VÝHODY

Ptáček Zdeněk, s.r.o.

stínící technika



Tel: 603 217 240
603 532 172
544 210 465
544 217 903

- ooo Rolety, plisé – na střešní okna
- ooo Žaluzie – všech typů a provedení
- ooo Interiérové rolety
- ooo Garnýže, záclonové tyče
- ooo Markýzy, stínění zimních zahrad
- ooo Předokenní rolety
- ooo Protihmyzové sítě
- ooo Stříšky nad vchody, balkony
- ooo Shrnovací dveře, dělicí stěny
- ooo Zateplení oken termoskly
- ooo Silikonové těsnění

<http://zaluzie.org.uk>

email: **interier.pk@volny.cz**
zaluzie@brno.org.uk

PRODEJ – MONTÁŽ – SERVIS

Těměř vše pro Vaše pohodlné bydlení.

Novinka

Beox Brazilský keratin

Intenzivní regenerace chemicky poškozených vlasů

Okamžitý výsledek - zdravé, lesklé a hladké vlasy

Prodej přípravků na prodloužení trvanlivosti

Výrazně zlepšuje upravitelnost vlasů

Zaváděcí cena s 50% slevou

Kadeřnictví Pavla

Janáčkova 333 Tišnov

Tel.: 723 220 088

ODHALTE TAJEMSTVÍ ZDRAVÍ ČÍNSKÉ CÍSAŘSKÉ RODINY!!

Před lety byl v Číně realizován projekt výroby do té doby přísně utajených, unikátních prostředků z vyšších hub v kapalně formě pod nejpřísnější státní čínskou kontrolou.

PRODEJ PREPARÁTŮ TRADIČNÍ ČÍNSKÉ MEDICÍNY

Vysoce kvalitní a účinné přípravky z vyšších hub (kordyceps, linčži, šiitake) jsou zpracované pomocí nejmodernějších metod extrahování. Preparáty dodávají tělesnou energii a pomáhají organizmu najít cestu k ozdravení a rovnováze. Kordyceps způsobuje normalizaci imunity při infekčních, autoimunitních i nádorových onemocněních. Upravuje krevní tlak a posiluje cévy.

Další informace a objednávky na:
www.akupunktura-gregusova.cz

PŘESTAT KOUŘIT



Že je to těžké? Že to nejde?

Zkoušeli jste náplasti, žvýkačky, léky, elektronickou cigaretu, kineziologii, vlastní vůli ... a nic?

A zkusili jste už

BIOREZONANCI?

Já ano a už nekouřím!

Další informace a objednávky na:
www.akupunktura-gregusova.cz

Dejte svému kuřákovi dárek:
KUPÓN NA TERAPII ODVYKÁNÍ KOUŘENÍ

NOVÉ STUDIO V TIŠNOVĚ

PS

Nám. 28 října, č. 28
za lékárnou Arnika
tel. 603 856 888
www.PSstudio.cz

Profesionální přístup vysokoškolsky vzdělaných odborníků v oborech péče o tělesné a duševní zdraví pro všechny věkové kategorie, ženy i muže.

Cvičení a poradenství

Jumping, KidsJump, cvičení proti bolestem zad, tchaj-ťi, taoistický čchi-kung, jóga

www.jumping.cz www.tituson.eu

Poradenství v oblasti výživy, redukční
preventivní programy www.nutriana.cz

Fyzioterapie, odborná cvičení metoda

L. Mojžíšové, měkké a mobilizační techniky, posilování svalů pánevního dna

VacuShape www.vacushape.cz
masáže medicínalním diagnostickým přístrojem

CHCETE SNÍŽIT NÁKLADY NA ELEKTRINU A PLYN?

Na základě ročního vyúčtování (faktury) Vám **zdarma** vyhodnotíme současné náklady a najdeme nejvhodnějšího dodavatele (sazbu i jističe).


optimalenergy

BEZ POPLATKŮ A DOBY VÁZANOSTI, pro domácnosti, podnikatele i firmy.

Naši klienti dosahují úspor od 20 - 50% současných nákladů.

FINANCE budoucnosti



Finance budoucnosti, s.r.o.

Náměstí Komenského 122, Tišnov

pasáž k supermarketu TESCO

kancelář v Brně

Gajdošova 7, Brno-Židenice

Tel. 602 571 323, info@financebudoucnosti.cz

RESTAURACE POD KLUCANINOU

Horova 958, Tišnov

PETER'S BUFET pod radnicí

Přijímáme objednávky na vánoční:

Pařížský salát	½ kg	50,- Kč
Vlašský salát	½ kg	40,- Kč
Bramborový salát	½ kg	35,- Kč
Houskový knedlík		35,- Kč
Chlebičky rautové (kanapky 4 druhy)		
Chlebičky šunkové		
Chlebičky sýrové		
Obložené mísy 1,20 kg		
Obložené mísy 2,10 kg		

Vánoce:

Objednávky do: 22. 12. 2011

Výdej: 23. 12. 2011

Silvestr:

Objednávky do: 29. 12. 2011

Výdej: 30. - 31. 12. 2011

Bližší informace na tel.: 549 415 322

(Tento sortiment lze objednat celoročně)

www.restauracepodklucaninou.cz

Podhorácká restaurace

Lomnická 1776, Tišnov

PŘIJMĚTE POZVÁNÍ NA

DOMÁCÍ ZABÍJAČKU

**KTEROU PRO VÁS PŘIPRAVUJEME
VE DNECH 10.-11.12.2011**

*Přijďte ochutnat tlačenký, jitrničky, jelitka, ovar či
křupavé škyrky.... Vše Vám rádi zabalíme i domů.*

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU....

REZERVACE NA TEL. ČÍSLE 549 416 041

www.podhorackarestaurace.ic.cz



REALITY
TIŠNOVSKÁ

Brněnská 184,666 01 Tišnov
tel.: 549 418 451, 603 830 914
e-mail: fadinger@e-box.cz
www.realitytisnovska.cz

TIŠNOV, ul. Marie Pavlíkové :

Rezervace prodeje nově budovaných bytů do osobního vlastnictví.

Ceny jsou vč. 10% DPH – PLATÍ JEN PRO ROK 2011.

B5	1.NP	2+kk	37,04 m ²	1.355.800,-Kč
B6	2.NP	2+kk	48,57 m ²	1.469.900,-Kč
B7	2.NP	2+kk	45,51 m ²	1.398.500,-Kč
B7	3.NP	2+kk	46,35 m ²	1.435.600,-Kč
D4	3.NP	4+kk	69,37 m ²	1.798.100,-Kč
D5	1.NP	4+kk	72,50 m ²	1.992.500,-Kč
C6	2.NP	3+kk	66,98 m ²	1.798.100,-Kč
C5	3. NP	3+kk	63,83 m ²	1.787.500,-Kč
C5	2.NP	3+kk	60,50 m ²	1.786.800,-Kč

Poslední volné dokončené byty na ul. Marie Pavlíkové:

Typ C3	2.NP	3 + kk	55,42 m ²	1.746.730,-Kč
--------	------	--------	----------------------	---------------

POSLEDNÍ VOLNÉ BYTY - TIŠNOV, ul. Brněnská:

Prodej dokončených nadstandardních mezonetových půdních bytů do osobního vlastnictví – **NOVÉ SNIŽENÉ CENY AŽ O 250.000,- Kč :**

727/9	3.-4.NP	3 + kk	61,90 m ²	1.690.000,-Kč
728/8	3.-4.NP	2 + kk	56,50 m ²	1.480.000,-Kč
728/9	3.-4.NP	2 + kk	56,50 m ²	1.290.000,-Kč

-Využijte jednu z posledních možností koupě nového bytu do OV se sníženou DPH a přijďte si vybrat.

-Poslední volné stavební pozemky v lokalitě Hony za Kukýrnou v Tišnově.

Z NABÍDKY VYBÍRÁME :

- Nabízíme prodej bytu o velikosti 4+kk v Tišnově na ul. Dlouhá.
Cena: 2.340.000,- Kč
- Nabízíme prodej bytu v osobním vlastnictví o velikosti 2+kk, Chudčice.
Cena: 1.049.000,- Kč
- Nabízíme prodej mezonetového bytu o velikosti 3+1 do osobního vlastnictví v Tišnově na ulici Jamborova. V bytě je vestavěná kuchyň a šatní skříň na míru.
Cena: 1.875.000,- Kč
- Nabízíme prodej bytu 2+1 v OV v Tišnově, sídl. Pod Klucaninou
Cena: 1.100.000,- Kč
- Nabízíme prodej bytu RD o velikosti 4+kk na ulici Na Honech v Tišnově.
Cena: 3.290.000,- Kč
- Nabízíme prodej novostavby RD 4+kk s bazénem v Kuřimi.
Cena k jednání : 5.000.000,- Kč
- Nabízíme **pronájem** bytu o velikosti 3+1 v centru Tišnova.
Cena vč. inkasa: 12.000,- Kč
- Nabízíme prodej novostavby RD 4+ kk v Železném.
Cena: od 2.642.970,- Kč
- nabízíme prodej chaty ve Skřínářově. Kuchyně, krb splachovací WC, sklípek, zaveden el. proud, vlastní studna
Cena: 550.000,- Kč
- Nabízíme prodej pozemku v obci Heroltice o výměře 1.478 m².
Cena: 1.803.160,- Kč

VÍCE INFO V RK

Zlato si může u nás výhodně koupit každý

Téma investiční zlato přitahuje zvláště v poslední době stále větší a větší pozornost. Tento cenný kov není vyhledáván jako dříve pouze majetnými lidmi, ale zajímá se o něj dnes už široká populace bez ohledu na majetkové poměry. Zeptali jsme se pana Ing. Iva Spáleného, majitele kontaktního místa společnosti Finod - jednoho z největších obchodníků se vzácnými kovy v ČR: **Proč se téma „zlato“ objevuje stále více všude kolem nás?**

Lidé už od nepaměti moc dobře vědí, že zlato bylo a stále je vnímáno jako jistota, bezpečí a uchovatel hodnoty. Problémy předlužení států, riziko rostoucí inflace, napjatá situace v USA i v Evropě to vše stojí za vzrůstajícím zájmem jak centrálních bank, tak i privátních investorů. Pokud lidé necítí na finančním trhu potřebnou jistotu, upřednostňují prověřené hodnoty a investiční zlato je právě jednou z nich.

Jak chcete vysvětlit klientům v tomto regionu, že nákup zlata pro ně může být výhodným řešením?

Osobně si myslím, že lidem není třeba nijak zvlášť



toto vysvětlovat. Drtivá většina lidí ví co je zlato a k čemu je dobré. Už od nepaměti dávali do kolébky naše babičky vnučátkům zlaté mince, náušnice a jiné cennosti.

Dnes se k těmto účelům kupují např. zlaté investiční cihličky. Udrží hodnotu vložené investice i po desetiletí a nejsou znehodnoceny inflací. Stejně množství zlata stačí dnes jako i v daleké minulosti na nákup stejného zboží, to se o penězích říci rozhodně nedá. Když si představíte, že inflace v ČR za posledních 10 let mohla být 36%, že některé finanční produkty nedosahují zdaleka ani této úrovně a cena zlata v dolarech se vyšplhala na trojnásobek, pak není třeba většině lidí hodnotu zlata více představovat. Zlato bylo, je a nadále bude dobrým uchovatelem hodnoty. Co však lidé nevědí, je skutečnost, že investiční zlato není dnes už jen pro bohaté a že je dnes dostupné všem běžným lidem. Právě k tomuto účelu bylo zřízeno naše kontaktní místo, aby se mohli lidé kdykoliv zdarma přijít informovat o možnosti nákupu. Rádi bychom také informovali klienty o možnosti nákupu prostřednictvím kvalifikovaných poradců, a proto hledáme vhodné kandidáty pro tuto činnost v regionu Tišnovsko.

Mám si tedy převést všechny své úspory do zlata?

To rozhodně ne. Držení fyzického zlata je rozumná investice, ale samozřejmě má také svá pravidla. Určitě není vhodné nakoupit zlato za všechny rodinné peníze. Zlato se nekupuje na pár týdnů, ani měsíců. Do zlata je vhodné směřovat pouze část majetku a rozhodně takového, který nebudete potřebovat v nejbližších letech. Není vhodné prodávat zlatou cihličku za 5 měsíců, protože Vám pochybí hotovost v peněžence. Nákup zlata, velikosti cihliček i jeho množství je vhodné pečlivě promyslet. Právě proto jsme tady, vypracujeme pro klienta nabídku a poradíme, v tom spočívá naše přidaná hodnota proti běžným internetovým obchodníkům.

V jaké kvalitě a odkud dostanu nakoupené zboží?

Investiční zlaté cihličky jsou vyrobeny v nejvyšší možné ryztosti 999,9 / 1000 a jsou pro klienty objednávány přímo u výrobců - v odlévárnách. Dodavatelem jsou nejprestižnější světové rafinérie, např. Argor Heraeus, jehož zboží patří do listu „Good delivery“ Tuto značku i kvalitu klient ocení především v budoucnu při prodeji svého zboží.

Jak vysokou částku k nákupu investičního zlata klient potřebuje a kdo si ho může dovolit koupit?

Dneska si už může dovolit koupit investiční zlato téměř každý. Investiční zlaté slitky existují od nejmenších gramáží a to od 1 gramu, který stojí kolem 1300 Kč a další kousky jako jsou 2 gramy, 5 gramů, 10 gramů, 20 gramů, atd... Aby ale klient koupil zlato dobře a za rozumnou cenu, měl by investovat částku alespoň 30.000 – 50.000 Kč, protože menší cihličky jsou spíše dárkem než investičním instrumentem vhodným k uchování. U nás si mohou klienti koupit investiční zlato té nejvyšší kvality dvěma způsoby: Formou jednorázového nákupu už od 30.000 Kč nebo si dokonce mohou nakupovat u nás zlato za velmi výhodnou cenu formou dlých plateb, např. po 1000 Kč měsíčně. Takovýto způsob nákupu investičního

zlata je dostupný všem. Je to velmi zajímavá alternativa zajištění se na penzi nebo volba pro děti, vnoučata atd...

Když má klient peníze, tedy oněch 30.000 Kč, dokážu si nákup snadno představit, ale jak si může klient koupit investiční zlato postupně mi zcela jasně není. Jaké to má pro klienta výhody? Investiční zlato se odlévá pro běžné klienty do zlatých slitků v různých gramážích od 1 gramu do 1 kg. Obecně platí, že 1000 gramových cihliček je z důvodu nákladovosti odlévání, skladování a dalšího servisu spojeného s prodejem výrazně dražší, než je tomu např. u 1kg cihly. Kdyby si klient chtěl např. koupit pravidelně měsíčně ze své výplaty za 1500 Kč investiční zlato, měl by na jednu 1 g cihličku. Koupil by si sice kvalitní zlato, ale za velmi drahou cenu. Proto jsou našim „spořicí“ klientům účtovány bez ohledu na výši splátky vždy ceny 10 gramové cihličky. Rozdíl v cenách zlata u 1gramu a např. 10 gramového slitku činí 25-30% z ceny. O tolik mají naši klienti více zlata proti klasickému nákupu jednogramového slitku a to bez ohledu výše jejich platby. Kromě výhodné ceny si však nejvíce klienti pochvalují volnost a flexibilitu, že při svých platbách nejsou nijak pod tlakem. Platby nejsou povinné, nehlídá se pravidelnost ani četnost plateb. Naši klienti si zkrátka platí kdykoliv se jim zachce. Za každou novou platbu v libovolné výši dostávají tak klienti nové zboží. Zlato si může u nás výhodně koupit každý.



To zní zajímavě. Co mne však zajímá, jak si může klient ověřit svoji hodnotu a množství nakoupeného zlata? Všichni naši klienti mají v rámci internetového přístupu stálý přehled o všech svých platbách i množství nakoupeného zlata. Mohou si tak denně kontrolovat stav svého majetku a celou historii nákupů, včetně všech ceníků. Mohou si tak kdykoliv spočítat i aktuální hodnotu svého majetku ve zlatě vztahenou k aktuálnímu kurzu London Fix.

Naše pobočky v regionu :

Finance budoucnosti, s.r.o., Nám. Komenského 146, Tišnov, (v pasáži k supermarketu TESCO), tel: 602 571 323

Jak je zajištěna bezpečnost a kdy si může klient své zboží vyzvednout? Každá koruna je skutečně krytá **nákupem fyzického zlata**. Toto zlato je uloženo v trezoru banky, příslušně pojištěno a je majetkem klienta. Vzácné kovy klientům dodává společnost Finod, která je na trhu 9 let a v posledních letech se specializuje pouze na obchod se vzácnými kovy. Kromě investičního zlata si může klient objednat také stříbro, platinu nebo palladium. Společnost Finod dodává vzácné kovy svým klientům pod značkou nakupzlato.cz prostřednictvím několika stovek kvalifikovaných obchodních partnerů a má přes 50 kamených poboček po celé ČR. Největší garancí a jistotou pro klienta je však skutečnost, že pouze on sám si rozhodne, zda si nechá své zlato uskladnit nebo poslat domů. Už od hodnoty 20 gramové cihličky si může klient nechat zaslat své zboží domů. Pokud nechce klient cihličky, ale rozhodne se pro přeměnu zase zpět na peníze, může kdykoliv požádat o prodej cihliček a zaslání hotovosti na svůj bankovní účet. Všem našim klientům je garantován také zpětný odkup u nás nakoupeného zboží. Takový požadavek a zaslání hotovosti je vyřízen do jednoho týdne. Finod dodal vzácné kovy v ČR už tisícům klientů.

Pokud tedy budou mít klienti zájem o nákup vzácných kovů nebo o další informace, kam se mohou

přijít informovat? Každý zájemce, který projeví zájem o diskrétní konzultaci nebo o nákup zlata, nás může přijít kdykoliv navštívit do nově zřízeného kontaktního místa v Tišnově. Sídlíme na náměstí Komenského č. 146, je to nová pasáž před vchodem do supermarketu Tesco. Otevírací doba je denně od 9.00 do 17.00 hodin, případně se lze dohodnout individuálně. Pokud si přeje klient osobní návštěvu u něj doma, lze požádat o takové setkání telefonicky na tel. 602 571 323. Pokud budou chtít klienti ještě další informace, případně novinky mohou navštívit naše webové stránky nakupzlato.cz

Finance budoucnosti, s.r.o., Gajdošova 7, Brno-Židenice, (v pasáži k ordinacím lékařů), tel: 605 169 877

„Přijmeme nové obchodní zástupce v tomto regionu“

BAUHAUS[®] BRNO

NEJŠIRŠÍ VÝBĚR ZA NEJLEPŠÍ CENY !

Akušroubovák AEG

14 V, 1,4 Ah, 0 - 400/1400 ot./min., v kufru

2.590,-

PROFI
2x AKU
S PŘÍKLEPEM

+



Kufr s nářadím

105 dílů,
10 let záruka

3.490,-

ŠPIČKOVÁ KVALITA



Krbová kamna Alvesta II

výkon až 12 kW,
výhřevnost až
190 m³, rozměry:
v 975 x š 570 x h
390 mm, horní
vývod kouřovodu
ø 150 mm, pro-
vedení: hnědá/
pískovec

14.990,-



Krbové nářadí Landhaus 6

5-ti dílné,
provedení
černé
s patinou

1.399,-



Stropní svítidlo Etienne

9x 20 W/ G 4, 41 x 41 cm,
s LED, změna barev, colorfix,
dálkové ovládání

2.490,-



Dotykové dětské svítidlo

ø 10 cm, na baterie
2 x AA 1,5 V

169,-



Vánoční dekorace

Mikuláš Kenny

v 33 cm,
optické vlákno

699,-



Dřevěný svícen Sanna

5 žárovek,
32 x 32 cm

199,-



Vánoční stromky v kontejneru

široký výběr,
výška až 125 cm,
il. foto

od 249,-



Vánoční koule

ø 3 cm,
balení 28 ks

129,-



Vánoční hvězda

více výhonová,
v 20 cm, ø kv. 8 cm

od 32,-



Umělé vánoční stromky

velmi věrný vzhled,
snadná montáž
a demontáž
včetně

kovového
stojanu

v 120 cm

299,-

v 180 cm

549,-



JIŽ BRZY 2x V BRNĚ ! BAUHAUS IVANOVICE, Hradecká ul.

Brno, Strážní 7, vchod z ul. Heršpická • Po – Pá 7⁰⁰ – 21⁰⁰, So – Ne 8⁰⁰ – 21⁰⁰ • www.bauhaus.cz

Tato nabídka platí do vyprodání zásob, nejdéle však do 31.12.2011. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti. Chybí a změny jsou vyhrazeny.

Přijďte si
vyzkoušet
eKonto



**Raiffeisen
BANK**

Banka inspirovaná klienty

6 měsíců
vedení
zdarma*

OC Globus,
Hradecká 408/40, Brno

fincentrum



**Účet roku
2011**

Hlavní výhody:

- První banka, která za vedení účtu platí Vám
- Přístup k účtu kdykoli a kdekoli
- Nastavení služeb na míru
- Princip věrnostních výhod

více na **www.rb.cz**

tel.: +420 549 122 411

*Nabídka platí do konce roku 2011.

Pro uplatnění nabídky prosíme předložte inzerát v této pobočce Raiffeisenbank.

Po–Ne 10:00–19:00

MAKITA aku sada 6271
DWPETC

VÁNOČNÍ CENA

3.990,- Kč



MAKITA bruska
a aku sada
DK 1144

VÁNOČNÍ CENA

4.041,- Kč



MAKITA vrtací
a sekací kladivo
HR 2470 FT

VÁNOČNÍ CENA

4.600,- Kč



MAKITA řetězová oila
UC 3520A

VÁNOČNÍ CENA

2.601,- Kč



FISKARS zahradní nůžky
teleskopické

VÁNOČNÍ CENA

1.990,- Kč



FISKARS sekera X11

VÁNOČNÍ CENA

1.145,- Kč



FISKARS rýč rovný

VÁNOČNÍ CENA

585,- Kč



FISKARS sekera X17

VÁNOČNÍ CENA

1.337,- Kč



MAKITA aku šroubovák
6723

VÁNOČNÍ CENA

1.161,- Kč



MAKITA bruska a vrtačka
DK 1139

VÁNOČNÍ CENA

4.221,- Kč



MAKITA úhlová bruska
sada GA5030KSP4

VÁNOČNÍ CENA

2.241,- Kč



MAKITA bruska a vrtačka
DK1149

VÁNOČNÍ CENA

3.321,- Kč



FISKARS pila
rámová 21"

VÁNOČNÍ CENA

299,- Kč



FISKARS mačeta

VÁNOČNÍ CENA

789,- Kč



FISKARS lehká
lopata na snih

VÁNOČNÍ CENA

798,- Kč



FISKARS shrnovač
sněhu

VÁNOČNÍ CENA

797,- Kč



MAKITA sekací kladivo
HM0870C
+ laser zdarma

VÁNOČNÍ CENA

13.491,- Kč



MAKITA vrtací a sekací
kladivo HR4001C
+ tričko

VÁNOČNÍ CENA

14.391,- Kč



MAKITA sada
úhlových brusek
MEU 041

VÁNOČNÍ CENA

3.591,- Kč



MAKITA velkoplošný
hoblík 1806B

VÁNOČNÍ CENA

13.941,- Kč



*Přijďte si k nám vybrat,
můžete platit i kartou...*

Nabízíme vám dárky pro vaše blízké...



AKČNÍ ZBOŽÍ

www.digiboss.cz

LCD monitory	Audio/video	Notebooky
 LG W1946S-BF Cena: 1.920 Kč s DPH	 Ferguson Ariva 102E HD Cena: 1.498 Kč s DPH	 ASUS X53U-SX242D Cena: 7.639 Kč s DPH
Hračky	Hračky	Dílna/zahrada
 Kuchyňka Miele „gourmet international“ Cena: 2.662 Kč s DPH	 AUTODRÁHA CARRERA BUGGY ACTIONCP1025 Cena: 1.417 Kč s DPH	 Elektrická krbová kamna Valencia Cena: 4.375 Kč s DPH
Hračky	Navigace	Digitální projektory
 Rolly Toys odrážedlo John Deere Cena: 1.138 Kč s DPH	 TomTom Go 1000 Traffic + 2 roky aktualizace map Cena: 5.471 Kč s DPH	 FlipChart MW Standard Cena: 2.044 Kč s DPH



OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

PODPORUJEME
VAŠI BUDOUCNOST
www.esfcr.cz

PŘIPOJENÍ K INTERNETU od 169 Kč/měsíc

ycnega
technologies

YCNEGA technologies | Koráb 131 | Tišnov (u A-Z centra)
tel.: 515 539 550 | prodejna@ycnega.cz | www.ycnega.cz

Veškeré služby pro prodávající u nás zdarma !



KOMPLEXNÍ REALITY®
profesionální realitní servis

Z naší nabídky vybíráme:



OV 1+1 Tišnov, ul. Květnická,
nová koupelna, CP 33 m²,
889.000,- Kč



OV 2+1 Tišnov, ul. Králova,
CP 57 m², 2/4 p. zrevitalizovaná budova,
1.100.000,- Kč



OV 1+1 Tišnov, ul. Hornická
CP 43 m², 2x sklep + zahrada
1.125.000-Kč



Pronájem 3+1 Tišnov, ul. Mánesova,
po celkové rekonstrukci, CP 74 m², 5/8
10.500,- Kč včetně inkasa



RD 5+kk Chudčice,
CP 1007 m², klidná lokalita
2.999.000,- Kč



OV 2+1 s garáží, Čebín
rekonstrukce, nízké provozní náklady
1.260.000,- Kč



OV 3+1 Tišnov, ul. Pod Květnicí,
CP 74 m², po celkové rekonstrukci
1.950.000,- Kč



DB 4+1, Tišnov, ul. Dlouhá,
CP 97 m², novostavba
2.250.000,- Kč



Pronájem 1+kk Tišnov, U Humpolky,
CP 27m², částečně zařízený
6.000,- Kč včetně inkasa



OV 2+1 Tišnov, ul. Králova,
CP 56 m², 3/4, nová koupelna, lodžie,
1.199.000,- Kč



Pozemek + garáž, Tišnov, ul. Klášterská
CP 260 m², nedaleko centra
400.000,- Kč



RD 4+1, Tišnov, ul. Na Honech,
CP 221 m², novostavba, zahrádka
3.300.000,- Kč

www.komplexnireality.cz

Komenského nám. 124, 666 01 Tišnov, budova Komerční banky, Tišnov, 1.patro,
Tel. / fax: 549 410 321, mobil: 776 077 842, office@komplexnireality.cz

Tradice, jistota, profesionalita již 10 let s vámi.



Kino Svratka

tel.: 549 410 046 www.mekstisnov.cz

prosinec 2011

Pá 2.12. 19.30 105 min
So 3.12. 19.30

Kamarád taky rád

Ani jeden z nich nechce vážný vztah, oba připouští, že potřebují hlavně sex.
Mila Kunis a Justin Timberlake v hl. rolích romantické komedie.

Út 6.12. 19.30 95 min

Bastardi 2

Druhý díl akčního dramatu začíná krátce po smrti největšího bastarda Michala Dostál... Hrají: Tomáš Magnusek, Jan Stasíný, Jiří Krampol, Ladislav Zupanič, Ivo Jáněka, Igor Běreš, Jana Boušková, Kateřina Brožová a další.

Pá 9.12. 19.30 105 min

Přežít svůj život

Film *Jana Švankmajera* kde se v surrealistických kolážích hlavní hrdina Evžen (*Václav Havel*) honí za snovou dívkou z vlastního podvědomí.

Út 13.12. 19.30 95 min

Dům

Příběh otce, který pro každou ze svých dvou dcer staví DŮM. Do stavby domů projektuje všechny své sny a ambice, které ztratí v éře komunismu. Rodinné drama ve kterém exceluje *Miroslav Krob* s *Talínou Medvečkovou*.

Čt 15.12. 19.30

Em a On

100 min

Dokument bez cenzury. Je věnován dvojici nekonvenčních umělců a kamarádů z Litvínova. *Em Rudenko*, nontkonformní ukrajinský stavební dělník, básník a alkoholik, je autorem absurdních a sexuálníě podbarvených básní z dělnického prostředí. *Kavler Baga* je osobitý performer, básník a undergroundový bard. Režisér *Vladimír Michálek* opá sledovat více než dva roky a natočil řadu jejich vystoupení, koncertů a mejdanů. Natačený koncert na zahradě u Palce.

Pá 16.12. 19.30 105 min
So 17.12. 19.30

Rodina je základ státu

Libor (Igor Chmela), bývalý učitel dějepisu, který dosáhl vysokého manažerského postu ve významném finančním ústavu, si řadu let spokojeně žije společně se svou rodinou v luxusní vile na okraji Prahy. Bezstarostný život ale netrvá věčně a na povrch začnou vyplouvat machinace s peněží klientů, týkající se celého vedení banky.

Út 20.12. 19.30 90 min

Dream House

Daniel Craig, *Naomi Watts* a *Rachel Weisz* v hlavních rolích napínavého thrilleru o rodině, která se nevědomky přestěhuje do domu, ve kterém došlo k několika brutálním vraždám. Záhy zjistí, že si je vrah vyhlédl jako své další oběti.

So 24.12. 14.00 95 min

Velká vánoční jízda

Rodinná animovaná komedie. Již tradičně můžete na Štědrý den zajít odpoledne do kina a pro děti něco navíc.

St 28.12. 19.30 100 min

Johnny English se vrací

Rowan Atkinson v roli nepeschopnějšího tajného agenta britské královny. Slavný špión James Bond zůstává hlavním tématem této parodie.

Na měsíc leden připravujeme:

Půlnoč v Paříži. Moje krásná učitelka, Oselové píseň, Muž ve stínu, Třináťová dobrodružství, Anonym, Pod sluncem tma....

**MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO
TIŠNOV**



STOP
zvysování
DPH

OKNO STYL

Mezi nebem a zemí. Dokonalá okna

Plastová okna a dveře, garážová vrata, příslušenství

pobočky

Brno, Veslářská 103/317	tel.: 775 872 709
Brno, Bayerova 23	tel.: 774 635 606
Blansko, Masarykova 14	tel.: 775 872 704
Tišnov, Brněnská 185	tel.: 775 872 702
Kuřim, Tišnovská 305	tel.: 775 872 709
Zlín, tř. Tomáše Bati 5146	tel.: 775 872 712
Žďár nad Sázavou, Strojírenská 371	tel.: 775 872 705
Svitavy, nám. Míru 48	tel.: 733 539 151

plastová okna z německých profilů
aluplast®

*** ZIMNÍ SLEVA 62%**

platí do 16.12.2011

*** více o slevách a akčních nabídkách na
www.oknostyl.cz**

TOMÁŠ MOTYČKA

Železné 96, 666 01 Tišnov

- + kompletní zateplování fasád
- + nátěry fasád
- + kompletní sádkartonové práce (stropy, stěny, půdní prostory)
- + montáž střešních oken
- + kazetové (minerální stropy)

739 496 078

motycka.tomas@email.cz

TIŠNOVSKÉ NOVINY 20/2011. Ev. číslo: MK ČR E 10100. Čtrnáctidenně (o prázdninách měsíčně) vydává Městský úřad v Tišnově, který zpravodaj rozšiřuje ZDARMA do všech domácností města. Řídí redakční rada, předseda PhDr. Josef Zaccal. Příspěvky, podněty a inzerci lze podávat denně tajemnici redakční rady paní Šárce Kubátové na Odboru kultury a školství MěÚ, Radniční 14, tel. č. 549 439 822, e-mail: sarka.kubatova@tisnov.cz. Grafické zpracování a tisk: REAKCE s. r. o., Ke Klínku 1313, 666 02 Předklášteří, telefon 541 230 732, e-mail: reakcesro@reakcesro.cz. Platba fakturou je možná na základě písemné objednávky městskému úřadu, inzerce osobního charakteru (blahopřání, vzpomínky apod. – kromě textů nad 18 cm² a obrázků) je pro občany Tišnova bezplatná. Cizí zájemci si mohou TN zakoupit za jednotnou cenu Kč 5,-. Příští zpravodaj (č. 21/2011) vyjde 14. prosince 2011 (uzávěrka textů i inzerce je 5. 12. 2011).